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TASO III: HUONEISTON SISÄISET  
RAKENTEET

Huoneistonsisäisten seinien osittainen tai ko-
konainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus
Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän si-
sään toteutettavien liuku-ovien asentaminen
Kiinteän kylpyammeen korvaaminen suihku-
tilalla
Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uu-
siminen, mukaan  
lukien kylpyhuoneen kaadot. Mahdollinen 
lisä-ääneneristys

TASO IV: MÄRKÄTILAT JA ASUNNON  
ULKOPUOLELLE VAIKUTTAVAT 
MUUTOKSET

Märkätilojen välipohjaan ulottuvat työt kuten 
kylpyhuoneen siirtäminen, tasoeron poistaminen, 
viemäröintiä vaativa uudelleenjärjestely sekä uu-
sien märkätilojen rakentaminen
Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottu-
vat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen
Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen 
kokonaan uusilla

TASO I: KALUSTUS JA  
KYNNYKSET

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, 
sängyt ja lipastot
Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä 
keittiökalusteet ja -laitteet
Wc-istuimen ja pesualtaan vaihtaminen ynnä 
muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat 
märkätilakalusteiden muutokset
Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa 
ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan 
toimiviin rakenteisiin
Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asen-
taa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohti-
naan toimiviin rakenteisiin
Kynnysten poistaminen, muokkaaminen tai 
korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla
Huoneistonsisäisten ovien poistaminen tai 
vaihtaminen ilman korvaavan erityyppisen 
oven asennusta

LÄHTÖTILANNE: TYYPILLISET  
ESTEETTÖMYYSONGELMAT

Ahtaus erityisesti eteisessä ja kylpyhuoneessa
Korkeuserot kylpyhuoneen ja parvekkeen yh-
teydessä
Pintamateriaalit vaikeasti puhdistettavia ja/
tai liukkaita sekä mahdollisesti havainnoinnin 
kannalta ongelmallisia
Ovet kapeita, kynnyksellisiä ja hankalasti avat-
tavia
Kiintokalusteet hankalakäyttöisiä ja ongelmal-
lisesti sijoitettuja
Valaistus riittämätön tai toimimattomasti sijoi-
teltu

Tarkasteluaineiston pohjalta määritellyt 
kuusitoista huoneistotyyppiä jaoteltuina 
kahdeksaan päätyyppiin. Esteettömyyspa-
rannusten lähtökohdiksi tarkemmin tutkitut  
mallit on korostettu.

TASO II: RAKENNUSOSAT JA  
PINNAT

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitari-
mallilla
Huoneistonsisäisten ovien poistaminen kar-
meineen
Irrallisen kylpyammeen korvaaminen suihku-
tilalla, kaatojen ja viemäröinnin salliessa
Pintamateriaalien vaihtaminen ilman alla ole-
viin rakenteisiin kajoamista
Parvekkeiden lasittaminen kun olemassa ole-
va parvekeratkaisu mahdollistaa toteutuksen 
ilman koko parvekkeen mittavaa remontointia

 
VAIHEITTAISET ESTEETTÖMYYSPARANNUKSET — TASOPERIAATE

 
 
HUONEISTOTYYPIT

TYYPPIHUONEISTOT

DIPLOMITYÖN RAKENNE JA SISÄLTÖ

VANHENEVA VÄESTÖ, MUUTTUVAT TARPEET

Lukuisissa tutkimuksissa on havaittu pie-
nilläkin muutostöillä saavutettavan mer-
kittäviä parannuksia ikääntyneiden asumi-
seen.  Toimien on myös todettu tapahtuvan 
vähitellen, muuttuvien tarpeiden mukaan. 
Usein kyse voi olla muutaman tukikahvan 
lisäämisestä tai kynnyksen poistamisesta. 
Toisaalta vastineeksi tälle kokonaisvaltaisten 
korjaus- ja palvelupakettien, jotka kattavat 
kaiken suunnittelusta toteutukseen, on ar-
veltu yleistyvän tulevaisuudessa.

Kummassakin tapauksessa huolelli-
nen ennakkosuunnittelu on ensiarvoisen 
tärkeää; useat selvitykset ovat nostaneet 
puutteellisen tarpeiden kartoittamisen ja 
huomioimisen keskeisimmäksi ongelmien 
syyksi yli varsinaisen toteutuksen.

Hallittu kokonaisuus — kerralla tai 
kehittyvän tarpeen mukaan
Edellä mainittujen kahden etenemistavan 
yhdistäminen edellyttää sellaisen porras-
tetun suunnitelman laatimista, joka ko-
konaisuudessaan vastaa avaimet käteen 
-mallia, mutta on toteutettavissa useana 
itsessään toimivana vaiheena. Kehittä-
mällä tällaisia valmiita ratkaisumalleja 
voidaan alkusuunnitteluvaiheen helpot-
tamisen lisäksi tarjota jo lähtökohtaisesti 
harkitumpi tilanne, jolloin ilman erillistä 

Tarkasteluaineiston asunnoista on muodos-
tettu yleisimmin toistuvat huoneistotyypit. 
Jaottelussa päätyypin määrittäjänä toimii 
huonemäärän jälkeen asuinhuoneiden, 
keittiön ja eteisen sijainti suhteessa toisiin-
sa ja rakennusrunkoon. Näin muodostetut 
ryhmät on edelleen lajiteltu alatyyppeihin 
märkätilojen sijainnin perusteella. Tietyn 
päätyypin sisällä suunnitteluratkaisut ovat 
pitkälti sovellettavissa eri alatyyppeihin 
laajemminkin kuin huonekohtaisesti. Sama 
pätee luonnollisesti päätyyppienkin välillä, 
mikäli kyseessä on esimerkiksi kolmio, jon-
ka ainoa ero kaksioon on eteisen kylkeen 
lisätty huone.  Tämän ansiosta tyyppiratkai-
suita voidaan hyödyntää osittain tai koko-
naan myös huoneistoja yhdisteltäessä.

Rajaus
Huoneistotyypit on määritetty yksiöille, 
kaksioille ja kolmioille. Näistä suurempiin 
siirryttäessä variaatio tilasommittelussa 
kasvaa asunnonlaajuisiin tyyppiratkaisui-

Esteettömyysparannusten kohteiksi on 
muodostettu ohessa tummalla esitetyistä 
yleisimmistä huoneistotyypeistä tyyppihuo-
neisto: asunto, jossa on tyypillinen tilamitoi-
tus ja suunnittelua sitovien kiintopisteiden 
kuten kantavien seinien, märkätilojen ja 
hormien sijoittelu. Rajatapauksissa tyyppi-
huoneiston mitoitus- ja rakennevalinnoissa 
on painotettu yleistettävyyttä. Valittu huo-
neistotyyppijoukko sisältää yleisimmän ala-
tyypin jokaisesta huoneistojen päätyypistä, 
pois lukien 3–3, joka on sivuutettu esiinty-
mien vähäisyyden vuoksi. Huoneistotyypit 
1–1A ja 1–1B on samankaltaisuutensa vuoksi 
käsitelty yhtenä ratkaisuna.

Sovellettavuus ja poikkeustapaukset
Koska tarkastelussa käytetään aineistossa 
useimmin toistuvaa mitoitusta, saattaa osa 
ahtaimmista asunnoista edellyttää esitetyistä 
suunnitelmista poikkeavia ratkaisuja, vaikka 

tapauskohtaista jatkosuunnitteluakin on 
paremmat edellytykset päätyä toimivaan 
lopputulokseen.

Koska asukkaan toimintakyvyssä voi 
etenkin vanhimmilla tapahtua merkittäviä 
muutoksia jo töiden aikana, on ratkaisujen 
eteenpäintyöstettävyys tärkeää. Tähtäämällä 
jokaisella muutoksen tasolla samaan yleis-
pätevään ja muuntuvaan loppuratkaisuun 
minimoidaan aina tulevien käyttötarkoituk-
senmuutosten aiheuttama työn ja kustan-
nusten määrä. Tarvittavat yksilökohtaiset 
esteettömyysavut ovat tällöin toteutetta-
vissa perusrakennetta täydentävinä siitä 
poikkeavien, elementtien korvaamiseen 
perustuvien muutosten sijaan

Progressiivinen tasojaottelu
Edellisen valossa asuntojen esteettömyy-
den parantamista lähestytään tässä työssä 
ohessa esitetyssä, pääosin työ- ja kustan-
nusmäärään perustuvassa nelitasoisessa 
hierarkiassa, jossa jokainen taso pohjautuu 
edelliseen ja kaikki tähtäävät yhteiseen 
lopputulokseen. Tällöin prosessi voidaan 
toteuttaa vaiheittain omien resurssien ja 
muuttuvien tarpeiden ehdoilla päätymättä 
tilanteeseen, jossa jotkin aiemmat ratkaisut 
estäisivät seuraavan vaiheen toteuttamisen 
kohtuullisella vaivalla.

hin soveltumattoman suureksi, minkä lisäk-
si neliöiden ja isompien määrällinen osuus 
kaikista huoneistoista on pieni (tarkasteluai-
neistossa 5,6 %). Tyyppiratkaisuiden osittai-
nen sovellettavuus on kuitenkin todennä-
köistä erikokoisten huoneistojen yhtenevien 
osien vuoksi. Tyyppimallit on nimetty pe-
riaatteella Huone määrä-Päätyyppi(Alatyyppi), 
esimerkiksi 2-1A. Alatyypit on nimetty ylei-
syysjärjestyksessä. Yhteensä huoneistojen 
(ala)tyyppejä kertyi oheisen kuvan mukai-
sesti 16 kappaletta 8 päätyypissä.

Huoneistotyyppien yleistettävyys
Tyyppimallien yleistettävyyttä on testattu 
valitsemalla muualta maasta 60 satunnais-
kohteen verrokkiryhmä, joka koostuu niin 
ikään aravalainoitteisista asuinkerrostaloista 
tasattuna tarkasteluaikavälin vuosille. Näistä 
verrokkikohteista on tarkastelukohteiden ta-
voin selvitetty määritettyjen tyyppihuoneis-
tojen osuudet, on esitetty tarkastelujoukon 
vastaavien osuuksien yhteydessä.

ne sommittelunsa puolesta johonkin tyyppi-
maleista kuuluisivatkin. Tällöinkin voidaan 
todennäköisimmin hyödyntää esitettyjä 
päämalleja ja periaatteita, jos tilankäytössä 
karsitaan yleispätevyyttä ja painotetaan kul-
loisellekin asukkaalle keskeisiä osia. 

Yksittäisten tilojen mitoitus ja ominaisuu-
det ovat monesti riippumattomia huoneiston 
kokonaissommitelmasta; esimerkiksi kylpy-
huoneet ja keittiöt ovat paljolti sovellettavis-
sa eri tyyppimallien välillä. Tällöin erilaisiin 
lähtötilanteisiin laadituilla suunnitelmilla 
saavutetaan kokonaan vastaavien kohteiden 
lisäksi runsaasti osittaissovellettavuutta.

Suunnitelmien laatiminen kauttaaltaan 
vaikeimpaan mahdolliseen tilanteeseen ei 
ole mielekästä, koska tällöin päädyttäisiin 
käyttämään valtaosassa huoneistoja tarpeet-
toman hankalia ratkaisuja; laajin ja suorin 
sovellettavuus saadaan määritelmän mukai-
sesti käyttämällä tyypillisintä mitoitusta.

Väestö Suomessa — kuten useimmissa muis-
sakin länsimaissa — ikääntyy voimakkaas-
ti. Samanaikaisesti tavoitteena on kotona 
asumisen mahdollistaminen yhä vanhem-
maksi. Syntyvään esteettömien asuntojen 
tarpeeseen vastaaminen uudistuotannol-
la on paitsi taloudellisesti epärealistista ja 
olemassa oleva rakennuskanta huomioiden 
tuhlailevaa, myös ristiriidassa elinympäris-
tön pysyvyyteen tähtäävien pyrkimysten 
kanssa. Näin ollen useammaltakin kannalta 
loogisin vaihtoehto on nykyisten asuntojen 
ympäristöineen muokkaaminen muuttuvia 
tarpeita vastaavaksi. Nämä toimet tulee li-
säksi kyetä toteuttamaan vaiheittain mah-

Tämä diplomityö muodostuu tutkimus- ja 
suunnitelmaosioista. Tutkimusosion aluksi 
selvitetään ikääntymisen tyypillisesti mu-
kanaan tuomia toimintarajoitteita sekä näi-
den vaikutuksia asumiseen ja asuntosuun-
nitteluun. Tätä täydennetään käsittelemällä 
asumisen esteettömyyden parantamisen 
vaikutuksia yleisluontoisesti eri mittakaa-
vatasoilla niin sosiaalisesta kuin taloudelli-
sestakin näkökulmasta. Taustaselvityksen 
päätteeksi suunnittelussa huomioitavia seik-

dolliset tulevat muutostarpeet ja tapauskoh-
taiset resurssit huomioiden.

Väestörakenteen muutoksen tavoin myös 
ikääntyvän kerrostalokannan ongelmat  
— ja näiden kahden seikan yhteisvai- 
kutus — on tiedostettu jo kauan. Aiheesta on 
tehty lukuisia tutkimuksia, niin itse raken-
nusten kuin asukkaidenkin näkökulmista. 
Nämä tutkimukset ovat paljolti keskittyneet 
kartoittamaan ongelmia yleisellä tasolla ja/
tai ratkaisemaan niitä yksittäistapauksissa 
tai esimerkiksi tiettyyn toimintoon rajattu-
na. Yleisemmin sovellettavia, periaatetasoa 
tarkempia ratkaisumalleja ei juurikaan ole 
muodostettu.

koja ja nykyisen rakennuskannan tyypilli-
siä ongelmia tarkastellaan erikseen pihan, 
yhteistilojen ja asunnon tasolla.

Suunnitelmaosion aluksi esitellään 
pohjamateriaalina käytetty aineisto ja sii-
tä muodostetut huoneistotyypit kriteerei-
neen, lajitteluineen ja ominaisuuksineen. 
Tunnistetuista tyyppimalleista yleisimpiin 
esitetään ohessa käsitellyn tasoperiaatteen 
mukaiset yleistettävät, esteettömyyttä pa-
rantavat muutossuunnitelmat.
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MITÄ, MIKSI JA KENELLE?
Esteettömyysparannusten tarve  
ja kohderyhmä

MATERIAALI JA METODIT
Muutossuunnitelmien lähtökohdat  
ja laatimisperiaatteet
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Yhteensä

Tarkastelu 
7,2 %

4,2 %

2,3 %

10,9 %

4,6 %

2,9 %

5,6 %

4,2 %

2,3 %

1,1 %

5,5 %

4,4 %

1,3 %

1,5 %

3,6 %

2,0 %

63,6 %

Vertailu 
10,1 %

3,7 %

0,7 %

17,5 %

7,4 %

2,5 %

3,4 %

4,9 %

5,2 %

0,0 %

10,8 %

4,7 %

1,7 %

1,0 %

3,0 %

0,5 %

77,1 %

Huoneistotyyppien osuudet tarkasteluotok-
sessa keskellä, vertailuotoksessa ulkokehällä. 
Tyyppihuoneistojen lähtökohdiksi valitut huo-
neistotyypit on esitetty kirkkaammilla väreillä. 
Harmaat sektorit ovat tyyppimallien ulkopuo-
lelle jääneitä huoneistoja.

PÄÄTYYPPI 2–1 PÄÄTYYPPI 2–2 PÄÄTYYPPI 2–3 PÄÄTYYPPI 1–1 PÄÄTYYPPI 1–2PÄÄTYYPPI 3–2 PÄÄTYYPPI 3–3PÄÄTYYPPI 3–1

Pihojen esteettömyyttä on työssä tarkas-
teltu yleisluontoisesti: keskeiset ongelmat 
on tunnistettu osa-alueittain ja ratkaisuja 
käsitelty periaatetasolla.

2
0

15

0–12-vuotiaat

15–64-vuotiaat

Vähintään 65-vuotiaat

Väestö ikäryhmittäin Suomessa 1900-2060 
Väestörakenne vanhenee kautta maan. Esi-
tettyjen arvioiden mukaan vuonna 2015 yli 
65-vuotiaita on Suomessa 20,5 % väestöstä 
ja vuonna 2040 jo 26,6 %. Ainakin pääkau-
punkiseudulla väestön ikääntyminen keskit-
tyy erityisesti lähiöihin ja tulee näin teke-
mään lähitulevaisuudessakin.

Yhteistilat on pääosin käsitelty pihojen ta-
paan ilman varsinaisia muutossuunnitelmia. 
Poikkeuksen muodostavat porrashuone 
ja hissi, joita on niiden esteettömyydelle 
keskeisen aseman vuoksi tarkasteltu myös 
pohjapiirrostasolla.

Työn pääpaino on asunnon sisäisissä muu-
toksissa. Huoneistojen yhdistäminen ja 
jakaminen on huomioitu mahdollisuutena 
olemassa olevien rajausten sisäisten tilojen 
suunnittelussa, mutta varsinaisia malleja ei 
ole esitetty.

HUONEISTOTYYPPIEN  
JAKAUTUMINEN

Huoneistotyyppi: tietty asuntomalli, jonka 
sommitelman mukaisia huoneistoja tarkas-
teluaineistosta löytyi runsaasti. Esimerkiksi 
2–1A.

Päätyyppi: huonemäärästä seuraava jaot-
teluaste, joka muodostuu asuinhuoneiden, 
keittiön ja eteisen sijainnista suhteessa toi-
siinsa ja rakennusrunkoon. Esimerkiksi 2–1.

Alatyyppi: kunkin päätyypin sisäinen, mär-
kätilan sijainnin perusteella määrittyvä 
jaottelu. Esimerkiksi 2–1A. 

Tyyppihuoneisto: saman huoneistotyypin 
(esimerkiksi 2–1A) kaikista tarkastelluis-
ta asunnoista määritetty, tavanomaisimpia 
ominaisuuksia ilmentävä huoneisto.

Tyyppiratkaisu: tiettyyn tyyppihuoneis-
toon laadittu suunnitelma, jota voidaan so-
veltaa vähintään saman päätyypin (esimer-
kiksi 2–1) huoneistoihin. 
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

 JK
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.

ET

H

KK

KH

P

VH AL

Taso 0, Lähtötilanne

 L

 L

 L

 L  L

1
3
0
0
-1

6
0
0

3600

1
5
0
0

4
4
0
0

2
5
0
0
-2

8
0
0

2100

1
6
0
0
-2

6
0
0

1
5
0
0
-2

0
0
0

1970

1400-1700

2000-2300

1
5
0
0

3500-4000

1
3
0
0
-1

6
0
0

3
2
0
0
-4

4
0
0

2
6
5
0

1600-2600

2
4
0
0

1
6
4
5

1450-2450

1500

210024201200

1100-1400 2320-2620

 PY

PA

 SK

 PP

KV

 PY

PA

 PY

Ø 1300

 PP

KV

PA

 PP

KV

 PY

PA

 JK

 AP

PP

 PY

PA

 SK

 PY

 PP

KV

PA

 PP

KV

PA

GSEducationalVersion

Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

 JK
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.

ET

H

KK

KH

P

VH AL

Taso 0, Lähtötilanne

 L

 L

 L

 L  L

1
3
0
0
-1

6
0
0

3600

1
5
0
0

4
4
0
0

2
5
0
0
-2

8
0
0

2100

1
6
0
0
-2

6
0
0

1
5
0
0
-2

0
0
0

1970

1400-1700

2000-2300

1
5
0
0

3500-4000

1
3
0
0
-1

6
0
0

3
2
0
0
-4

4
0
0

2
6
5
0

1600-2600

2
4
0
0

1
6
4
5

1450-2450

1500

210024201200

1100-1400 2320-2620

 PY

PA

 SK

 PP

KV

 PY

PA

 PY

Ø 1300

 PP

KV

PA

 PP

KV

 PY

PA

 JK

 AP

PP

 PY

PA

 SK

 PY

 PP

KV

PA

 PP

KV

PA

1

1

1

1

8

1

3

2

6

7

4

5

GSEducationalVersion

Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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TYYPPIHUONEISTO 1–1A/B
Lähtötilanne ja tasoittainen  
muutossuunnitelma

Yksiöt
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

1‐1A 123 41
1‐1B 72 15
1‐2 39 3

Muut 150 16
Yhteensä 

tyyppimalleja 234 59
Yhteensä 
yksiöitä 384 75

Kaksiot
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

2‐1A 186 71
2‐1B 78 30
2‐1C 49 10
2‐2 96 14

2‐3A 72 20
2‐3B 40 21
2‐3C 19 0
Muut 252 50

Yhteensä 
tyyppimalleja 540 166

Yhteensä 
kaksioita 792 216

Kolmiot
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

3‐1A 94 44
3‐1B 76 19
3‐1C 23 7
3‐1D 26 4
3‐2 61 12
3‐3 34 2

Muut 220 27
Yhteensä 

tyyppimalleja 314 88
Yhteensä 
kolmioita 534 115

Kaikki huoneistotyypit tarkastelukohteissa

Kaikki huoneistotyypit vertailukohteissa

Yksiöt tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Kolmiot tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Kaksiot tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Yksiöt tarkastelukohteissa Yksiöt vertailukohteissa

Kolmiot vertailukohteissaKolmiot tarkastelukohteissa

Kaksiot tarkastelukohteissa Kaksiot vertailukohteissa

2‐1A

2‐1B

2‐1C

2‐2

2‐3A

2‐3B

2‐3C

Muut

1‐1A

1‐1B

1‐2
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3‐1A

3‐1B

3‐1C

3‐1D

3‐2

3‐3

Muut

1‐1A

1‐1B

1‐2

Muut

2‐1A

2‐1B

2‐1C

2‐2

2‐3A

2‐3B

2‐3C

Muut

3‐1A

3‐1B
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3‐1D

3‐2

3‐3

Muut

OSUUS KAIKISTA YKSIÖISTÄ
 

50,8 % Tarkasteluotoksessa

74,7 % Vertailuotoksessa

Yksiöiden 1–1A/B eteinen on tavallisesti jo 
tilanakin ahdas, minkä lisäksi ovet kylpy- ja 
vaate- ja porrashuoneeseen — etenkin sara-
nallisina — syövät kalustettavaa pinta-alaa 
entisestään.  Erityisesti vaatehuoneellisen 
1–1B:n tapauksessa keinot eteisen toimin-
nallisuuden parantamiseen ilman seinien 
purkamista ovat vähissä.

Kylpyhuoneet ovat lähes kauttaaltaan 
ahtaita, joskin ulko-oven sijainnista, etei-
sen koosta ja asuinhuoneeseen rajautuvan 
seinänsä kantavuudesta riippuen mahdol-
lisesti laajennettavissa. Tyyppihuoneistos-
sa kylpyhuoneen ja asuinhuoneen välinen 
seinä on esitetty kantavaksi sekä kylpyhuo-
neen ja keittokomeron välinen hormi suu-
rimmaksi aineistossa esiintyneeksi malliksi. 
Tämän vuoksi keittokomeron ja kylpyhuo-
neen rajausten muutokset on jouduttu pitä-
mään hillittyinä. Sovelluskohteissa, joissa 
yhtä tai kumpaakaan näistä rajoitteista ei 
ole, voidaan ratkaisussa esitettyjä periaat-
teita toteuttaa väljemmin ottamalla lisäti-
laa asuinhuoneen puolelta. Sisäänkäynnin 
osuminen lähemmäs huoneiston keskilin-
jaa puolestaan mahdollistaisi kylpyhuoneen 
mittavamman laajentamisen eteisen suun-
taan 

Keittokomero on niin ikään tavallisesti 
hyvin tiiviisti mitoitettu ja sen laajentami-
nen onnistuu lähes aina vain asuinhuo- 
neen suuntaan. Tuolloinkin mahdollisuuk- 

sia on useimmiten kantavan seinän ja 
läheisen parvekkeen oven vuoksi varsin ra-
jallisesti.

Asuinhuoneesta on tavallisesti rajattu 
suunnilleen eteisen syvyinen makuualkovi 
joko eteisen kaapeilla, kevyellä väliseinällä 
tai sekä että. Asuinhuone-alkoviyhdistel-
män mitoitus on pääosin lähtökohtaisesti 
riittävä, mutta väljenevän mitoituksen myö-
tä uhattuna eteisestä ja mahdollisesta vaate-
huoneesta siirtyvien säilytystilojen vuoksi.

Tiukka huonejakomallinen sommittelu 
yhdistettynä niukkaan mitoitukseen hei-
kentää kalustetason muutosten mahdolli-
suuksia asunnonlaajuisen esteettömyyden 
saavuttamisessa. Toisaalta asunnon pienen 
koon vuoksi kalustuksen sommittelulla on 
erittäin keskeinen rooli käytettävyydessä. 
Käytettävissä olevan pinta-alan rajallisuu-
den vuoksi yksityisyyttä edellyttämättömiä 
tiloja onkin suurempia muutoksia tehtäessä 
luontevaa pyrkiä avaamaan toisiinsa. Täl-
löin vähennetään ovien aukomiseen kulu-
vaa pinta-alaa ja sujuvoitetaan toimintojen 
välistä kulkemista etenkin liikunta-apu-
välinettä käytettäessä. Lisäksi kyseessä on 
käytännössä ainut keino tuoda jonkinasteis-
ta tilojenvälistä joustavuutta huoneistoon, 
jossa ei ole suurempien asuntojen useampia 
kooltaan ja ominaisuuksiltaan toisiaan vas-
taavia huoneita.

1–1A/B, MITOITUS  1:75
Tilamitoituksen ja aukotussijaintien 
tavanomaiset vaihteluvälit sekä tyy-
pillisin mitta, sijainti ja/tai rakenne-
ratkaisu 

1: Eteisen laatoittaminen kulutuskestä-
vyyden ja puhdistettavuuden paranta-
miseksi erityisesti ulkona käytettävää 
pyörätuolia tai rollaattoria asunnossa 
säilytettäessä. Mahdolliset muut lattia- 
katto- ja seinäpintojen uusimiset.

2: Ahtaan vaatehuoneen seinän poisto etei-
sen avartamiseksi ja vaatehuollon hel-
pottamiseksi.

3: Alkovin väliseinän purkaminen, säilytys-
kalusteiden siirtäminen väljemmin osit-
tain asuinhuoneen puolelle. 

4: Kylpyhuoneen sisäänkäynti asuinhuo-
neen puolella kulun suoraviivaistamiseksi 
ja mahdollisen luiskan mahduttamiseksi. 
Luiskan kanssa oven avaus tarvittaessa 
painonapilla.

5: Vaihtoehtoinen kylpyhuoneen oven si-
jainti laajennettuna alkuperäisellä paikal-
la, mikäli luiskaa ei tarvita ja kulkuväljyys 
on riittävä. Tällöin peili esitetyn sijaan 
asunnon oven vieressä.

6: Keittokomeron avaaminen väljemmin 
huoneeseen kulun ja erityisesti astioiden 
kuljettamisen helpottamiseksi.

1: Suora, selkeä kulku- ja näkö  yhteys läpi 
asunnon.

2: Sivulta valaistut peilit, riittävän korkealla 
lattiasta jotta vältetään hahmottuminen 
oviaukoksi.

3: Kaapeissa liiketunnistimella toimivat va-
laisimet tarvittaessa.

4: Vaihtoehtoinen kylpyhuoneen oven si-
jainti laajennettuna alkuperäisellä paikal-
laa, liuku- tai saranaovella. 

5: Tukitangot kylpyhuoneessa ja keittiössä.

6: Polvitila istuaalta työskentelemistä var-
ten.

7: Työtasojen valaisimet yläkaappien alla, 
tasot riittävän mattapintaisia heijastus-
ten välttämiseksi.

8: Ruokailu-/työpöytä valoisimmassa pai-
kassa ikkunan edessä.

9: Verholautavalaisin lisäämään epäsuoraa 
yleisvalaistusta.

10: Näkökyvystä riippuen televisio tausta-
häikäisyltä ja heijastuksilta välttyvässä 
paikassa.

1: Vaatenaulakon vaihtaminen vähemmän 
syvään malliin, lipaston ja peilin lisäämi-
nen.

2: Klaffipenkki ja peili.

3: Vaatehuoneen ja keittokomeron ovien 
poistaminen, jälkimmäinen harkinnanva-
raisesti huomioiden keittokomeroon lisä-
tyn pyykinpesukoneen meluhaitta. 

4: Kynnysten poistaminen tai korvaaminen 
esteettömällä mallilla. 

5: Kylpyhuoneen mahdollisen korkoeron 
sekä muiden säilyvien kynnysten loiven-
taminen kiilamaisilla lyhyillä luiskilla.

6: Vaatehuoneen kalustuksen väljentämi-
nen.

7: Tukitangot kylpyhuoneessa ja keittiössä.

8: Tila istuimelle helpottamaan ammeeseen 
ja sieltä pois siirtymistä.

9: Hanan ja suihkun siirtäminen helpotta-
maan käyttöä istuimelta.

10: Pesualtaan ja wc-istuimen vaihto korkeu-
deltaan tai muutoin sopivampiin mallei-
hin, käsisuihkun lisääminen.

11: Pyykinpesukone ja pyykkikaappi keitti-
össä.

12: Syvemmät ja korkeammat sokkelit, polvi-
tilaa työskentelyyn, kaappien korvaami-
nen vetolaatikostoilla.

13: Siivouskaapin siirtäminen ja korvaaminen 
tilavammalla, sokkelittomalla mallilla.

14: Ruokailu mahdollisimman lähellä ruoan-
valmistusta.

15: Mahdollinen kaapin/lipaston paikka.

16: Mahdollisen henkilönostimen kisko.

17: Parvekkeen korkoeron poistaminen esi-
merkiksi puulaatoituksella.

1–1A/B, TASO IV-B   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolelle 
vaikuttavat muutokset. Kalustus nä-
körajoitteiselle, kävellen mutta mah-
dollisesti kepin tai rollaattorin kanssa 
kulkevalle 

1–1A/B, TASO III  1:75
Huoneiston sisäiset rakenteet 

1–1A/B, TASO I  1:75
Kalustus ja kynnykset

1: Ulko-oven laajentaminen ja korvaaminen 
yksilehtisellä, kynnyksettömällä mallilla.

2: Sisäänkäyntialueen tiivistäminen kylpy-
huoneen laajentamiseksi.

3: Vaihtoehtoinen kylpyhuoneen oven si-
jainti laajennettuna alkuperäisellä pai-
kallaa, liuku- tai saranaovella. Tällöin 
eteinen seuraavaa varianttia mukaillen 
ja kylpyhuoneen nurkan kalustus peilat-
tuna.

4: Siivouskomero kodinhoitonurkkauksessa 
pyykkikaapin mahtuessa kylpyhuonee-
seen.

5: Wc-istuimen ja pesualtaan siirtäminen ja 
mahdollinen vaihto helpottamaan pyörä-
tuolista siirtymistä ja altaan käyttöä istui-
melta.

6: Reuna- ja kynnyskaivojen toteuttaminen, 
mahdollisen tasoeron poistaminen.

7: Eteisenvastaisen seinän siirtäminen ja 
muiden seinien pintojen uusiminen.

8: Parvekkeen oven laajentaminen ja kor-
vaaminen yksilehtisellä, kynnyksettömäl-
lä mallilla. 

9: Mahdollinen ikkunoiden vaihtaminen 
helppokäyttöisempiin tai esimerkiksi nä-
kyvyyden kannalta parempiin.

10: Parvekkeen laajentaminen, perusteelli-
sempi remontointi tai korvaaminen koko-
naan uudella.

1: Vaatehuolto avustajan vastuulla, yhtey-
dessä kaappi tämän tarvikkeille.

2: Eteistoiminnot huoneen puolella väljyy-
den lisäämiseksi.

3: Siivouskaappi helpommin päivittäisiin 
tarpeisiin käytettävissä asuinhuoneen 
puolella.

4: Vaihtoehtoinen kylpyhuoneen oven si-
jainti laajennettuna alkuperäisellä paikal-
la, liuku- tai saranaovella. Tällöin eteinen 
väljennettynä ja kylpyhuoneen nurkan 
kalustus peilattuna.

5: Lisää avustustilaa kylpyhuoneessa: wc-is-
tuin kauempana seinästä ja laajempi 
suihkutila.

6: Pääasiallinen ruokahuolto ateriapalvelul-
la, uuni poistettu keittiöstä. Tilalla astian-
pesukone tasonalaista helppokäyttöisem-
mällä korkeudella.

7: Osan alakaapeista poistaminen vähenty-
neeseen keittiönkäyttöön ja lisääntynee-
seen toimimistilantarpeeseen vastaami-
seksi.

8: Ruokailu keittiön yhteyssä kantomatkojen 
minimoimiseksi.

9: Isompi, säädettävä vuode josta näköyh-
teys kaikkiin asunnon osiin, televisioon 
sekä ulos. Avustustilaa molemmin puolin.

1: Hankalien huoneiston sisäisten ovien 
poisto karmeineen, kylpyhuoneen ta-
pauksessa korvaaminen liukuovella.

2: Eteisen uudelleenjärjesteleminen liukuo-
ven pitämiseksi poissa kulkuväylältä.

3: Pyykinpesukoneen siirtäminen entiseen 
vaatehuoneeseen ja kuivausrummun li-
sääminen. Pyörätuolia käytettäessä säily-
tetään keittiössä ja noudatetaan oleelli-
silta osin tason I ratkaisuja.

4: Ammeen korvaaminen suihkutilalla ole-
massa olevan lattiakaivon ja kaatojen 
salliessa.

5: Pesualtaan siirtäminen ja korvaaminen 
laajatasoisemmalla mallilla

6: Pöytätason jatkaminen astianpesuko-
neen päälle pyykinpesukoneen siirtyessä 
muualle tai astianpesukoneen nostami-
nen helpommalle käyttökorkeudelle. 

7: Lieden korvaaminen keittotasolla ja eril-
lisuunilla keittokomeron väljentymisen 
myötä.

8: Parvekkeen lasitus kaihtimineen alkupe-
räiset rakenteet säilyttäen.

1–1A/B, TASO IV-C   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolelle 
vaikuttavat muutokset. Kalustus sään-
nöllisesti avustettavalle pyörätuolin-
käyttäjälle 

1–1A/B, TASO IV-A   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolel-
le vaikuttavat muutokset. Kalustus 
pyörätuolinkäyttäjälle 

1–1A/B, TASO II  1:75
Rakennusosat ja pinnat 

1–1A/B, LÄHTÖTILANNE  1:75
Tyypillinen mitoitus, kiintokalustei-
den sijoittelu ja muut ominaisuudet 

1: Useimmiten alle 180 astetta aukeavat 
ovet, jotka etenkin kylpyhuoneeseen 
kapeita. Vähintään kylpyhuoneeseen ja 
parvekkeelle myös kynnyksellisiä.

2: Kylpyhuoneen ja muun asunnon lattiat 
mahdollisesti eri tasoissa.

3: Eteisessä valtaosa tilasta ei kalustetavis-
sa sinne aukeavien ovien vuoksi.

4: Syvä ja kapea siivouskaappi erityisesti 
nurkassa liikunta-apuvälinettä käyttävän 
hankalasti ulotuttavissa.

5: Vaatehuoneen ahtaus sekä kulun että 
toimimisen suhteen.

6: Kylpyhuoneen kokonaisvaltainen ahtaus 
etenkin ammeen kanssa, ei tilaa pyykin-
pesukoneelle. Hankalasti puhdistettavat, 
erityisesti märkänä liukkaat materiaalit.

7: Keittiökalusteissa pienet sokkelit, ei 
polvitilaa, hankalasti käytettävät kaapit. 
Ei ruokailutilaa keittiössä, mutta ruoan 
kuljettaminen kapeasta oviaukosta lii-
kunta-apuvälineen kanssa hankalaa. Ei 
astianpesukonetta.

8: Parvekkeen ja asunnon lattiat mahdolli-
sesti eri tasoissa.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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HUONEISTOTYYPIN EDUSTAJAT TUTKIMUSAINEISTOSSA

Kooste huoneistotyypin 1–1A/B asunnoista 
1:200. Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) 
pohjapiirustuksesta. Kohdistettu oranssilla 
korostetun linjan perusteella.

 
MITOITUKSEN VARIAATIO JA SEN VAIKUTUS SOVELLETTAVUUTEEN
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat

 PY

 SK

 JK

 AP

 U

 PY

 SK JK

 AP

 U

Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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ikääntyvät asukkaat ja asunnot
Vaiheittaiset esteettömyysparannukset lähiökerrostaloissa

TAPIO KAASALAINEN
DIPLOMITYÖ, 2015 

TARKASTAJA: 
PROFESSORI MARKKU HEDMAN
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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 PP

KV

 PY

 SK

 PP

KV

 PY

 SK

 JK

 PP

KV

 AP

PA

 SK

 L

 U

 JK

 AP

PA U

 JK

 AP

PA

 L

 U

 L

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 PP

KV

 PY

 SK

 PP

KV

 PY

 SK

 JK

 PP

KV

 AP

PA

 SK

 L

 U

 JK

 AP

PA U

 JK

 AP

PA

 L

 U

 L

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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1: Ulko-oven laajentaminen ja korvaaminen 
yksilehtisellä, kynnyksettömällä mallilla.

2: Laajennettu kylpyhuoneen sisäänkäynti 
eteisen puolella, seinänsisäinen liukuovi.

3: Kylpyhuoneen laajentaminen olohuo-
neen suuntaan ja mahdollinen sisäänveto 
eteisen puolelta kulkuyhteyksien väljen-
tämiseksi.

4: Wc-istuimen ja pesualtaan siirtäminen/
vaihto helpottamaan pyörätuolista siirty-
mistä ja altaan käyttöä.

5: Reuna- ja kynnyskaivojen toteuttaminen, 
mahdollisen tasoeron poistaminen.

6: Vaatehuollon siirtäminen keittiöstä kyl-
pyhuoneeseen.

7: Jääkaappipakastimen eriyttäminen omik-
si laitteikseen.

8: Tukitangot tarvittaessa.

9: Parvekkeen oven laajentaminen ja kor-
vaaminen yksilehtisellä, kynnyksettömäl-
lä mallilla. 

10: Mahdollinen ikkunoiden vaihtaminen 
helppokäyttöisempiin tai esimerkiksi nä-
kyvyyden kannalta parempiin.

11: Parvekkeen laajentaminen, perusteelli-
sempi remontointi tai korvaaminen koko-
naan uudella.

1: Eteisjärjestelyissä oletettu ulkoilu avus-
tajan kanssa, muutoin toteutus tason IV 
ensimmäisen variantin mukaan.

2: Liukuovi uuteen makuuhuoneeseen

3: Keittiön kiintokalustus harkinnan mukaan 
pääosin toimintarajoitteettoman hoita-
jan/omaisen mukaan.

4: Lisää avustustilaa kylpyhuoneessa: laa-
jempi suihkutila ja tarvittaessa wc-istuin 
kauempana seinästä.

5: Vaatehuolto toimintarajoitteettoman 
avustajan mukaan

6: Olohuone aikansa pääosin vuoteessa 
viettävän henkilön makuuhuoneena.

7: Säädettävä vuode, josta näkymät sekä 
ulos että huoneen eri osiin. Mahdollistaa 
avustamisen molemmilta puolilta.

8: Mahdollisen henkilönostimen kisko.

9: Hoitajan/omaisen huone.

1: Hankalien huoneiston sisäisten ovien 
poisto karmeineen, kylpy- ja makuuhuo-
neiden tapauksissa korvaaminen liukuo-
vella.

2: Lisää pukeutumistilaa sekä suurempi 
naulakko eteisessä.

3: Ammeen korvaaminen suihkutilalla ole-
massa olevan lattiakaivon ja kaatojen 
salliessa.

4: Pesualtaan siirtäminen ja korvaaminen 
laajatasoisemmalla mallilla sekä wc-istui-
men siirtäminen kauemmas seinästä.

5: Lisääntyneen tilan myötä pyykkikaapin 
siirtäminen makuuhuoneesta kylpyhuo-
neeseen.

6: Parvekkeen lasitus kaihtimineen alkupe-
räiset rakenteet säilyttäen.

1: Pitkä, kapea eteinen, jossa erityisesti si-
säänkäynnin alue kalustuksineen ahdas.

2: Alle 180 astetta aukeavat ovet, jotka 
etenkin kylpyhuoneeseen kapeita. Vä-
hintään kylpyhuoneeseen ja parvekkeel-
le myös kynnyksellisiä. Vedin paikoittain 
liikunta-apuvälinettä käyttävän kannalta 
liian lähellä nurkkaa.

3: Kylpyhuoneen ja muun asunnon lattiat 
mahdollisesti eri tasoissa.

4: Kylpyhuoneen kokonaisvaltainen ahtaus 
etenkin ammeen ja pyykinpesukoneen 
kanssa. Hankalasti puhdistettavat, erityi-
sesti märkänä liukkaat materiaalit.

5: Keittiökalusteissa pienet sokkelit, ei pol-
vitilaa, hankalasti käytettävät kaapit.

6: Syvä ja kapea siivouskaappi erityisesti 
nurkassa liikunta-apuvälinettä käyttävän 
hankalasti ulotuttavissa.

7: Syvät ja kapeat saranaovelliset vaatekaa-
pit.

8: Parvekkeen ja asunnon lattiat mahdolli-
sesti eri tasoissa.

2–1A, TASO IV-C   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolelle 
vaikuttavat muutokset. Kalustus pää-
osin vuodelevossa olevalle pyörätuo-
linkäyttäjälle ja tämän luona toistai-
seksi asuvalle hoitajalle/omaiselle 

2–1A, TASO IV-A   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolel-
le vaikuttavat muutokset. Kalustus 
pyörätuolinkäyttäjälle ja mahdolli-
selle toimintarajoitteettomammalle 
asuinkumppanille

2–1A, TASO II  1:75
Rakennusosat ja pinnat 

2–1A, LÄHTÖTILANNE  1:75
Tyypillinen mitoitus, kiintokalustei-
den sijoittelu ja muut ominaisuudet 

1: Eteisen laatoittaminen kulutuskestä-
vyyden ja puhdistettavuuden paranta-
miseksi erityisesti ulkona käytettävää 
pyörätuolia tai rollaattoria asunnossa 
säilytettäessä. Mahdolliset muut lattia- 
katto- ja seinäpintojen uusimiset.

2: Eteisen ja makuuhuoneen välisen seinän 
siirtäminen ensin mainitun väljentämi-
seksi.

3: Säilytystila ulkopyörätuolille (edellyttää 
sisäpyörätuolin siirtämisen vaihdon jäl-
keen). Mikäli säilytystilaa asunnon ulko-
puolella, voidaan käyttää tason IV toisen 
variantin eteisratkaisua.

4: Eteiskalusteiden uudelleenjärjestelemi-
nen poistuneen oven ja lisätyn pyörätuo-
linsäilytystilan myötä.

5: Kylpyhuoneen sisäänkäynti tarvittaessa 
olohuoneen puolella luiskan mahdutta-
miseksi. Luiskan kanssa oven avaus tar-
vittaessa painona-pilla.

6: Oviaukon puhkaiseminen keittiön ja ma-
kuuhuoneen välille eteisen tilankäytön 
helpottamiseksi.

1: Sivulta valaistut peilit, riittävän korkealla 
lattiasta tai kalusteen päällä, jotta välte-
tään hahmottuminen oviaukoksi.

2: Ulkona käytettävien liikunta-apuvälinei-
den säilytys oletettu asunnon ulkopuo-
lella. Muutoin eteinen tason III tai tason 
IV muiden varianttien mukaisesti.

3: Kaapeissa liiketunnistimella toimivat va-
laisimet tarvittaessa.

4: Työtasojen valaisimet yläkaappien alla, 
tasot riittävän mattapintaisia heijastus-
ten välttämiseksi.

5: Verholautavalaisimet lisäämään epäsuo-
raa yleisvalaistusta.

6: Kulkuväylille osuvat kalusteet riittävän 
korkeita ja/tai kontrastisia erottuakseen 
selkeästi.

7: Riittävä tila liikunta-apuvälinettä käyttä-
vän kululle/toimimiselle/oleskelulle ka-
lusteiden läheisyydessä.

8: Näkökyvystä riippuen televisio tausta-
häikäisyltä ja heijastuksilta välttyvässä 
paikassa.

9: Kaksi erillistä vuodetta esteettömän ku-
lun mahdollistamiseksi kummallekin vuo-
depaikalle.

10: Parvekkeen riittävä väljyys useamman 
liikunta-apuvälinettä käyttävän henkilön 
oleskeluun.

1: Kalusteiden uudelleenjärjestely ul-
ko-oven edustan avartamiseksi.

2: Klaffipenkki ja peili.

3: Kylpyhuoneen oven saranapuolen vaihta-
minen vapaan leveyden kasvattamiseksi 
tarvittaessa.

4: Tarpeettomien ovien poistaminen, keitti-
ön kohdalla harkinnanvaraisesti siirretyn 
pyykinpesukoneen meluhaitta huomioi-
den.

5: Kynnysten poistaminen.

6: Kylpyhuoneen mahdollisen korkoeron 
sekä muiden säilyvien kynnysten loiven-
taminen kiilamaisilla lyhyillä luiskilla.

7: Tukitangot kylpyhuoneessa ja keittiössä.

8: Tila istuimelle helpottamaan ammeeseen 
ja sieltä pois siirtymistä.

9: Hanan ja suihkun siirtäminen helpotta-
maan käyttöä istuimelta.

10: Pesualtaan ja wc-istuimen vaihto korkeu-
deltaan tai muutoin sopivampiin mallei-
hin, käsisuihkun lisääminen.

11: Pyykinpesukoneen ja kuivausrummun 
siirtäminen keittiöön väljyyden lisäämi-
seksi, myös mahdollinen paikka pyykki-
kaapille mikäli siirtymistilaa ei tarvita.

12: Syvemmät ja korkeammat sokkelit, polvi-
tilaa työskentelyyn, kaappien korvaami-
nen vetolaatikostoilla.

13: Astianpesukoneen lisääminen,  
lieden korvaaminen keittotasolla ja eril-
lisuunilla.

14: Kaappirivistön korvaaminen liukuovelli-
sella säilytysjärjestelmällä. Syvyys käyt-
täjäkohtaisesti edessä tarvittavan tilan 
mukaan.

15: Mahdollisen henkilönostimen kisko. 

16: Parvekkeen korkoeron poistaminen esi-
merkiksi puulaatoituksella.

2–1A, TASO IV-B   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolelle 
vaikuttavat muutokset. Kalustus pyö-
rätuolinkäyttäjälle ja näkörajoitteisel-
le rollaattorinkäyttäjälle

2–1A, TASO III  1:75
Huoneiston sisäiset rakenteet 

2–1A, TASO I  1:75
Kalustus ja kynnykset

TYYPPIHUONEISTO 2–1A
Lähtötilanne ja tasoittainen  
muutossuunnitelma

GSEducationalVersion

1
6
7
0
-2

1
7
0

1
8
9
0

ET

OH

K

KH

P

MH

3600 3400

3
7
2
0

1
5
0
0

3600

5
1
2
0

1
5
1
5

3
4
5
5

3550

4350

2690

1
3
2
0
-1

8
2
0

1990-2990

3950-5400

2950-4350

1
5
0
0
-2

0
0
0

3600-4000

3100-4000 3000-3800

3
2
0
0
-4

0
0
0

3
3
0
0
-4

2
0
0

4
2
0
0
-6

3
0
0

950-1950

1425

2800

2150-3150

2–1A, MITOITUS  1:75
Tilamitoituksen ja aukotussijaintien 
tavanomaiset vaihteluvälit sekä tyy-
pillisin mitta, sijainti ja/tai rakenne-
ratkaisu 

Yksiöt
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

1‐1A 123 41
1‐1B 72 15
1‐2 39 3

Muut 150 16
Yhteensä 

tyyppimalleja 234 59
Yhteensä 
yksiöitä 384 75

Kaksiot
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

2‐1A 186 71
2‐1B 78 30
2‐1C 49 10
2‐2 96 14

2‐3A 72 20
2‐3B 40 21
2‐3C 19 0
Muut 252 50

Yhteensä 
tyyppimalleja 540 166

Yhteensä 
kaksioita 792 216

Kolmiot
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

3‐1A 94 44
3‐1B 76 19
3‐1C 23 7
3‐1D 26 4
3‐2 61 12
3‐3 34 2

Muut 220 27
Yhteensä 

tyyppimalleja 314 88
Yhteensä 
kolmioita 534 115

Kaikki huoneistotyypit tarkastelukohteissa

Kaikki huoneistotyypit vertailukohteissa

Yksiöt tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Kolmiot tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Kaksiot tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Yksiöt tarkastelukohteissa Yksiöt vertailukohteissa

Kolmiot vertailukohteissaKolmiot tarkastelukohteissa
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Päätyypin 2–1 huoneistoille yleisenä ongel-
mana on käytävämäinen eteinen. Erityisesti 
tämä korostuu kapearunkoisissa lamellita-
loissa, joissa ympäröivien huoneiden tila on 
kerätty rungon pituussuunnassa, eteisen 
jäädessä minimimittaiseksi soiroksi kes-
kelle. Tyyppikaksiossa 2–1A tila on mitoi-
tettu vaihteluvälin kapeimman ääripään 
mukaan. Harvinaisissa väljemmissä sovel-
luskohteissa voidaan aukotuksen salliessa 
noudattaa välittömästi tason III avarrettua 
mallia tai muodon ollessa neliömäisempi 
soveltaa tyyppihuoneistojen 2–2 ja 3–2 eteis-
ratkaisuja.

Sisäänkäyntiä vastapäätä sijaitseva 
kylpyhuone on tavallisesti suunnilleen 
eteisen levyinen, laajentuen hieman joko 
keittiön tai olohuoneen suuntaan. Esitetty 
malli on mitoitukseltaan keskitasoa. Ovi-
aukon, vesikalusteiden ja hormin sijoit-
telun yhteneväisyyden vuoksi mitoituk-
sen vaihtelu sovelluskohteissa vaikuttaa  
alkuperäisillä seinälinjoilla lähinnä tilan 
väljyyteen, ei niinkään sommitteluun. Poik-
keuksena tilavimpiin kylpyhuoneisiin voi-
daan sovittaa vaatehuolto esteettömästi jo 
ammeen poiston jälkeen tasolla II. Yksiön 
tavoin tilan pinta-ala vaihtelee jälleen vä-
hemmän kuin muoto. Ympäröivien tilojen 
mittasuhteet sekä hormin sijainti ja mitoitus 
ohjaavat mahdolliset laajennustyöt käytän-
nössä aina olohuoneen suuntaan.

Keittiön muoto on tarkastelukohteissa 
useimmiten hyvin lähellä neliötä ja mitoitus 
pääosin vaihteluvälin keskivaiheilta. Neljän 
hengen ruokapöytään tyydyttäessä työsken-
telytilaa on yleensä kohtalaisesti. Hormi ja 
tiukasti nurkkaan sijoittuva sisäänkäynti 
sitovat voimakkaasti huoneen kalustesom-
mittelua, joten mitoituksen vaihtelu vai-
kuttaa jälleen lähinnä toimimisväljyyteen. 
Kapeamman hormin tapauksessa tosin on 
mahdollista kattavan kylpyhuoneremon-
tin ohessa siirtää keittiön rajausta rungon 

poikkisuunnassa. Makuuhuoneen vastai-
nen seinä puolestaan on valtaosassa kohteita 
kantava, jolloin mitoitus tähän suuntaan on 
kiinteä. Kevyen seinän tapauksissakaan vie-
reisessä huoneessa ei tavallisesti ole juuri-
kaan ylimääräistä tilaa lohkaistavaksi muut-
tamatta toiminnallisuutta tupakeittiölliseksi 
olohuoneeksi.

Keittiön tavoin makuuhuoneen muoto 
painottuu lähelle neliötä, joskin usein hie-
man rungon poikkisuunnassa venytettynä. 
Koska eteiseen rajautuva seinä ei ole kanta-
va, voidaan sen paikkaa muuttamalla säätää 
tilojen mittasuhteita sovelluskohdekohtai-
sesti.

Tyyppihuoneiston olohuoneen leveys on 
mitoitettu tiukan vaihteluvälin kapeimman 
ääripään mukaan, joka sekin on varsin väl-
jä. Rungon poikkisuunnassa mitoitus on 
vaihtelevampaa, mutta minimissäänkin 
kohtuullista. Näin ollen puolivälin tienoille 
asettuva ratkaisu on sujuvasti sovellettavis-
sa eri tilanteisiin kalustusvalinnoilla, eten-
kin koska kulkuyhteyksissä ja aukotuksessa 
vaihtelua ei esiinny.

Kaiken kaikkiaan huoneistotyypin 2–1A 
tilojen toiminnallisuuteen vaikuttava mi-
toitusvaihtelu on varsin vähäistä. Esteettö-
myyttä eniten määrittävät ominaisuudet ku-
ten kylpyhuoneen pinta-ala, eteisen leveys ja 
kulkuyhteydet ovat mittojen sinänsä laajois-
ta vaihteluväleistä huolimatta voimakkaas-
ti painottuneet esitettyjen tyyppiarvojen 
läheisyyteen. Suurin variaatio puolestaan 
ilmenee esteettömyyden kannalta verraten 
merkityksettömissä ja samalla tavallisesti 
väljimmissä mitoissa kuten eteisen pituus 
ja olohuoneen syvyys. Täten kalustetason 
muutoksilla voidaan parantaa lähinnä 
ennestäänkin toimivimpien, joskin myös 
ajankäytöllisesti keskeisimpien tilojen käy-
tettävyyttä. Ongelmallisimmat alueet edel-
lyttävät pääosin vähintäänkin kevyiden 
väliseinien muokkaamista.
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vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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HUONEISTOTYYPIN EDUSTAJAT TUTKIMUSAINEISTOSSA

Kooste huoneistotyypin 2–1A asunnoista 
1:200. Koostettu 158:sta pohjapiirustukses-
ta. Kohdistettu oranssilla korostetun linjan 
perusteella.

 
MITOITUKSEN VARIAATIO JA SEN VAIKUTUS SOVELLETTAVUUTEEN
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta
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Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta
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Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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ikääntyvät asukkaat ja asunnot
Vaiheittaiset esteettömyysparannukset lähiökerrostaloissa

TAPIO KAASALAINEN
DIPLOMITYÖ, 2015 

TARKASTAJA: 
PROFESSORI MARKKU HEDMAN

Yksiöt
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

1‐1A 123 41
1‐1B 72 15
1‐2 39 3

Muut 150 16
Yhteensä 

tyyppimalleja 234 59
Yhteensä 
yksiöitä 384 75

Kaksiot
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

2‐1A 186 71
2‐1B 78 30
2‐1C 49 10
2‐2 96 14

2‐3A 72 20
2‐3B 40 21
2‐3C 19 0
Muut 252 50

Yhteensä 
tyyppimalleja 540 166

Yhteensä 
kaksioita 792 216

Kolmiot
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

3‐1A 94 44
3‐1B 76 19
3‐1C 23 7
3‐1D 26 4
3‐2 61 12
3‐3 34 2

Muut 220 27
Yhteensä 

tyyppimalleja 314 88
Yhteensä 
kolmioita 534 115

Kaikki huoneistotyypit tarkastelukohteissa

Kaikki huoneistotyypit vertailukohteissa

Yksiöt tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Kolmiot tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Kaksiot tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Yksiöt tarkastelukohteissa Yksiöt vertailukohteissa

Kolmiot vertailukohteissaKolmiot tarkastelukohteissa

Kaksiot tarkastelukohteissa Kaksiot vertailukohteissa

2‐1A

2‐1B

2‐1C

2‐2

2‐3A

2‐3B

2‐3C

Muut

1‐1A

1‐1B

1‐2

Muut

3‐1A

3‐1B

3‐1C

3‐1D

3‐2

3‐3

Muut

1‐1A

1‐1B

1‐2

Muut

2‐1A

2‐1B

2‐1C

2‐2

2‐3A

2‐3B

2‐3C

Muut

3‐1A

3‐1B

3‐1C

3‐1D

3‐2

3‐3

Muut

OSUUS KAIKISTA KAKSIOISTA
 

12,1 % Tarkasteluotoksessa

6,5 % Vertailuotoksessa

TYYPPIHUONEISTO 2–2
Lähtötilanne ja tasoittainen  
muutossuunnitelma
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Pistetalokaksion 2–2 eteisen malli vaih-
telee verraten paljon asunnoittain, koos-
tuen kuitenkin useimmiten makuuhuo-
neen levyisestä, väljähköstä päätilasta ja 
mahdollisesta sisäänkäyntisyvennyksestä. 
Yleismuoto noudattelee keittiötä: esitetys-
sä mallissa kummatkin ovat neliömäisiä, 
kun taas II-keittiöllisessä variantissa etei-
nen on lähempänä huoneistotyypin 2–1 
käytävämallia. Joissakin kohteissa eteinen 
myös jatkuu ohessa esitetyn vaatehuoneen 
alueelle tai tällainen muutos on mahdollis-
ta tehdä. Suuren variaation vuoksi tila on 
monesti joko suunniteltava tapauskohtaises-
ti tai muista tyyppiratkaisuista soveltaen. 
Sinänsä tilavasta mitoituksesta huolimatta 
käyttökelpoisia sijoituspaikkoja säilytyska-
lusteille, jakkaroille ynnä muulle on melko 
vähän; kulku kaikkiin asunnon huoneisiin 
tapahtuu eteisestä ja tätä myöten lähes jo-
kaisella seinällä on ovi.

Tämän tyypin asuntojen kylpyhuoneet 
ovat tarkasteluaineistossa hieman keskiver-
toa väljempiä ja monesti jos eivät jo valmiiksi 
niin ainakin helposti muutettavissa nyky-
vaatimusten mukaisiksi. Keittiön vastainen 
seinä rajautuu jälleen usein leveään hormiin, 
mutta lisätilaa on valtaosassa kohteita tar-
jolla oheisessa vaatehuoneessa. Tyyppirat-
kaisun lähtökohdaksi on valittu seinän le-
vyinen hormi, jolloin suunnitelmia voidaan 
helposti soveltaa myös avoimempiin lähtö-
tilanteisiin.

Keittiöiden mitoitus on vaihtelultaan 
aiemmin kuvattua kahtiajakoa lukuun otta-
matta vähäistä ja noudattaa tarkasteluaineis-
tossa tyypillisintä tiiviihköä mutta toimivaa 
L-mallia. Suositeltavalla väljyydellä  tilaa on 
yleensä neljän hengen ruokapöydälle. Olo-
huoneeseen rajautuva seinä on usein esite-

tystä poiketen kevyt, jolloin ruokailutilaa 
voidaan luontevasti ottaa lisää tältä puolen 
tai avata keittiö kokonaan tupamalliseksi.

Tyyppihuoneiston 2–1 tavoin olohuone 
on tilavahko ja sen kulkuyhteydet toimivasti 
yhdellä seinustalla. Makuuhuoneen vastai-
nen seinä on keittiönpuoleista useammin 
kantava ja vaihtelu sen suuntaisessa mitoi-
tuksessa vähäistä, joten pääasiallinen vari-
aatio niin lähtötilanteen kuin muutosmah-
dollisuuksienkin suhteen on jälleen tilan 
syvyydessä. 

Makuuhuoneiden pinta-ala on melko va-
kio, erojen noustessa lähinnä tilan muodos-
ta, joka vaihtelee neliöstä suorakaiteeseen. 
Huomattava osa makuuhuoneista on vain 
2,8 metriä leveitä tai kapeampiakin, jolloin 
poikittain sijoitetun parisängyn päätyyn 
jää etenkin isommalla vuoteella ahtaahko 
kulkuväylä. Toisaalta liikunta-apuvälinet-
tä käyttävän kääntymistilaa ei valtaosassa 
makuuhuoneita mahdu kuitenkaan mitoit-
tamaan kuin yhdelle puolen parisänkyä. 
Tyydyttäessä julkisivuseinällä tiiviimpään 
mitoitukseen jää eteisen puolelle lähes kai-
kissa tapauksissa riittävästi avointa tilaa 
kaappirivistönkin kanssa.

Pääosin tilavahkojen kylpyhuoneiden 
ja eteisten ansiosta tyyppikaksiossa 2–2 
saavutetaan huomattavia esteettömyyspa-
rannuksia keskimääräistä kevyemmin kei-
noin. Toisaalta suuremman luokan muu-
tokset vaativat tilarajausten ja rakenteiden 
monimuotoisuuden vuoksi verraten paljon 
sovelluskohteittaista tarkastelua. Yleisenä 
linjauksena niissä tyypin 2–2 huoneistoissa, 
joissa pitkät väliseinät ovat kantavia, toimii 
pääasiallisena joustovyöhykkeenä eteinen, 
kun taas kevyiden seinien tapauksessa olo-
huone.

2–2, MITOITUS  1:75
Tilamitoituksen ja aukotussijaintien 
tavanomaiset vaihteluvälit sekä tyy-
pillisin mitta, sijainti ja/tai rakenne-
ratkaisu 

1: Eteisen ja entisen vaatehuoneen laatoit-
taminen kulutuskestävyyden ja puhdis-
tettavuuden parantamiseksi erityisesti 
ulkona käytettävää pyörätuolia tai rollaat-
toria asunnossa säilytettäessä. Mahdol-
liset muut lattia- katto- ja seinäpintojen 
uusimiset.

2: Eteisen ja makuuhuoneen välisen seinän 
siirtäminen ensin mainitun väljentämisek-
si.

3: Vaatehuoneen väliseinän korvaaminen 
(ääntä eristävällä) taiteovella.

4: Mahdollinen luiska kylpyhuoneen kor-
keuseron ylittämiseksi, avaus tarvittaessa 
painonapilla. Muussa tapauksessa vain 
oviaukon suurentaminen, jolloin eteises-
sä voidaan käyttää myös tason IV ratkai-
suja.

5: Kulkuyhteyden puhkaiseminen keittiön ja 
olohuoneen välille.

6: Työskentelytason jatkaminen.

1: Kahdelle ulkopyörätuolille siirtymistiloi-
neen ei tilaa asunnossa, oletetaan säily-
tys ulkopuolella.

2: Siivouskomero heittiöstä helppokäyttöi-
semmälle paikalle.

3: Sivulta valaistut peilit, riittävän korkealla 
lattiasta tai kalusteen päällä, jotta välte-
tään hahmottuminen oviaukoksi.

4: Kaapeissa liiketunnistimella toimivat va-
laisimet tarvittaessa.

5: Työtasojen valaisimet yläkaappien alla, 
tasot riittävän mattapintaisia heijastus-
ten välttämiseksi.

6: Verholautavalaisimet lisäämään epäsuo-
raa yleisvalaistusta.

7: Kalusteen molemmin puolin kääntymisti-
laa pyörätuolille.

8: Laajennettu polvitila kulmassa.

9: Jääkaappipakastimen eriyttäminen omik-
si laitteikseen.

1: Tarvittaessa säilytystila ulkopyörätuolille 
ja hylly tarvikkeille kuten akulle, siirtymis-
tila tuolista toiseen (edellyttää sisäpyörä-
tuolin siirtämisen vaihdon jälkeen). 

2: Klaffipenkki ja peili.

3: Naulakko siirretty pyörätuolisäilytyksen 
tieltä.

4: Tarpeettomien, kulkua tai kalustamista 
hankaloittavien väliovien poistaminen, 
keittiön tapauksessa harkinnan mukaan 
pyykinpesukoneen meluhaitta huomioi-
den. 

5: Kynnysten poistaminen.

6: Kylpyhuoneen mahdollisen korkoeron 
sekä muiden säilyvien kynnysten loiven-
taminen kiilamaisilla lyhyillä luiskilla.

7: Vaatehuoneen kalustuksen väljentämi-
nen.

8: Tukitangot kylpyhuoneessa ja keittiössä.

9: Pyykinpesukoneen ja altaan siirtäminen, 
kuivausrummun ja ammeen päädyn is-
tuintason lisääminen.

10: Hanan ja suihkun siirtäminen helpotta-
maan käyttöä istuintasolta.

11: Syvemmät ja korkeammat sokkelit, polvi-
tilaa työskentelyyn, kaappien korvaami-
nen vetolaatikostoilla.

12: Lieden korvaaminen keittotasolla ja eril-
lisuunilla, astianpesukoneen lisääminen.

13: Siivouskaapin vaihtaminen väljempään, 
sokkelittomaan malliin.

14: Vaatekaappien korvaaminen väljemmillä 
malleilla.

15: Mahdollisen henkilönostimen kisko.

16: Parvekkeen korkoeron poistaminen esi-
merkiksi puulaatoituksella.

2–2, TASO IV-B   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolel-
le vaikuttavat muutokset. Kalustus 
kahdelle näkörajoitteiselle palustus 
kahdelle pyörätuolinkäyttäjälle, joista 
ainakin toinen näkörajoitteinen

2–2, TASO III  1:75
Huoneiston sisäiset rakenteet 

2–2, TASO I  1:75
Kalustus ja kynnykset

1: Ulko-oven laajentaminen ja korvaaminen 
yksilehtisellä, kynnyksettömällä mallilla.

2: Siirretty, pidempi vaatenaulakko.

3: Lipasto tai muu vastaava, paikka ulko-
pyörätuolin akun lataamiseen.

4: Kylpyhuoneen uudelleenjärjestäminen 
mahdollistamaan wc:n kätisyyden vaihto 
istuinta siirtämättä.

5: Reuna- ja kynnyskaivojen toteuttaminen, 
mahdollisen tasoeron poistaminen.

6: Tukitangot tarvittaessa.

7: Parvekkeen oven laajentaminen ja kor-
vaaminen yksilehtisellä, kynnyksettömäl-
lä mallilla. 

8: Mahdollinen ikkunoiden vaihtaminen 
helppokäyttöisempiin tai esimerkiksi nä-
kyvyyden kannalta parempiin.

9: Parvekkeen laajentaminen, perusteelli-
sempi remontointi tai korvaaminen koko-
naan uudella.

1: Avustajaa tarvitsevan itsenäinen liikku-
minen hankalaa, joten tilojen väliset yh-
teydet jätetty mahdollisimman avoimiksi.

2: Kodinhoitotilan mitoitus liikuntarajoit-
teettoman avustajan mukaan.

3: Tukitangot kylpyhuoneessa ja keittiössä.

4: Lisää avustustilaa kylpyhuoneessa: wc-is-
tuin kauempana seinästä ja laajempi 
suihkutila.

5: Polvitila istuaalta työskentelyä varten.

6: Avustajan/omaisen ajoittaiseen yöpymi-
seen kalusteilla ja verholla rajattu alkovi.

7: Olohuone rajattavissa pidempien vierai-
lujen aikana yksityisemmäksi solukseen 
loppuasunnon toiminnallisuuden säilyes-
sä.

8: Tilaa sängyn molemmin puolin sijaamisen 
ja avustamisen helpottamiseksi.

1: Hankalien huoneiston sisäisten ovien 
poisto karmeineen, kylpy-, vaate- ja ma-
kuuhuoneiden tapauksissa korvaaminen 
liukuovella.

2: Ammeen korvaaminen suihkutilalla ole-
massa olevan lattiakaivon ja kaatojen 
salliessa.

3: Pesualtaan siirtäminen ja korvaaminen 
laajatasoisemmalla mallilla.

4: Pyykinpesun siirtäminen entiseen vaate-
huoneeseen.

5: Parvekkeen lasitus kaihtimineen alkupe-
räiset rakenteet säilyttäen.

2–2, TASO IV-C   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolelle 
vaikuttavat muutokset. Kalustus rol-
laattorinkäyttäjälle ja tämän luona 
ajoittain yöpyvälle hoitajalle/omaisel-
le 

2–2, TASO IV-A   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolel-
le vaikuttavat muutokset. Kalustus 
pyörätuolinkäyttäjälle ja mahdolli-
selle toimintarajoitteettomammalle 
asuinkumppanille 

2–2, TASO II  1:75
Rakennusosat ja pinnat 

2–2, LÄHTÖTILANNE  1:75
Tyypillinen mitoitus, kiintokalustei-
den sijoittelu ja muut ominaisuudet 

1: Useimmiten alle 180 astetta aukeavat 
ovet, jotka etenkin kylpy- ja vaatehuo-
neeseen kapeita. Vähintään kylpyhuo-
neeseen ja parvekkeelle myös kynnyk-
sellisiä.

2: Kylpyhuoneen ja muun asunnon lattiat 
mahdollisesti eri tasoissa.

3: Kylpyhuoneen kokonaisvaltainen ahtaus 
ja ongelmallinen sommittelu. Hankalasti 
puhdistettavat, erityisesti märkänä liuk-
kaat materiaalit.

4: Vaatehuoneen ahtaus sekä kulun että 
toimimisen suhteen.

5: Keittiökalusteissa pienet sokkelit, ei pol-
vitilaa, hankalasti käytettävät kaapit.

6: Syvä ja kapea siivouskaappi liikunta-apu-
välinettä käyttävän hankalasti ulotutta-
vissa, etenkin nurkassa.

7: Kulman pöytätaso lieden ja tiskialtaan 
takana erityisen hankalasti käytettävissä.

8: Syvät ja kapeat saranaovelliset vaatekaa-
pit.

9: Parvekkeen ja asunnon lattiat mahdolli-
sesti eri tasoissa.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Kaksio 2-2

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 101:stä pohjapiirustuksesta.Taso 0, Lähtötilanne
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Kaksio 2-2

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 101:stä pohjapiirustuksesta.Taso 0, Lähtötilanne

 SK  JK SK

PA

Ø 1500

 SK

PA

Ø 1500 Ø 1500

 JK

 U

AP

 PA

 L  L

 L

 SK

Ø 1500

 JK

 U

AP

PA

 SK  L

Ø 1500

 JK

 U

AP

PA

Ø 1500

 L  PY

 PY

 PY JK

 U

AP

PA

 SK

Ø 1500

 L

 U

AP

 PY

ET

OH

K

KH

P

MH

VH

 PP

 PP

 KV

 PY

 PP

 KV

 PY

30003600

5
2
5
0

3
0
0
0

3740 2345

1300

1
8
2
0

1
1
0
0

1000

9
5
0

4
3
7
0

3600-4000

2
0
5
0

4000

1
7
9
0

2700-3600

3
8
5
0
-5

6
0
0

3
6
0
0
-4

6
0
0

5
0
0
-1

3
0
0

1300-2400

1
2
0
0
-2

2
0
0

1
8
0
0
-2

4
0
0

1860-2600

1
6
4
0
-2

2
4
0

3850-5150

1100-2000 9
5
0
-1

2
0
0

3300-3800

2
9
5
0
-3

4
5
0

 JK

 U

AP

 JK

 U

AP

 PP

 KV

Ø 1500

 PP

 KV

 PP

 KV

Ø 1500

 PP

 KV

Ø 1500

Ø 1500

Ø 1500

Ø 1300

1
2

5
4

4
6

6

6

5
4 5

4 5

3

7

16

14

15

8

108

91112

12

813

GSEducationalVersion

Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Kaksio 2-2

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 101:stä pohjapiirustuksesta.Taso 0, Lähtötilanne
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Kaksio 2-2

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 101:stä pohjapiirustuksesta.Taso 0, Lähtötilanne
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Kaksio 2-2

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 101:stä pohjapiirustuksesta.Taso 0, Lähtötilanne
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat

 PY

 SK

 JK

 AP

 U

 PY

 SK JK

 AP

 U

Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Kaksio 2-2

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 101:stä pohjapiirustuksesta.Taso 0, Lähtötilanne
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Kaksio 2-2

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 101:stä pohjapiirustuksesta.Taso 0, Lähtötilanne
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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HUONEISTOTYYPIN EDUSTAJAT TUTKIMUSAINEISTOSSA

Kooste huoneistotyypin 2–2 asunnoista 
1:200. Koostettu 101:stä pohjapiirustukses-
ta. Kohdistettu oranssilla korostetun pis-
teen perusteella.

 
MITOITUKSEN VARIAATIO JA SEN VAIKUTUS SOVELLETTAVUUTEEN
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TARKASTAJA: 
PROFESSORI MARKKU HEDMAN

GSEducationalVersion

Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 SK

 SK  SK

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

 PY

Ø 1500

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Ø 1500

KV
Ø 1500

Ø 1500

Ø 1300

Kaksio 2-3A

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 72:sta pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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 AP
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 SK

 SK  SK

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

 PY

Ø 1500

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Ø 1500

KV
Ø 1500

Ø 1500

Ø 1300

Kaksio 2-3A

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 72:sta pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

 PY

Ø 1500

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Ø 1500

KV
Ø 1500

Ø 1500

Ø 1300

Kaksio 2-3A

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 72:sta pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 SK

 SK  SK

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

 PY

Ø 1500

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Ø 1500

KV
Ø 1500

Ø 1500

Ø 1300

Kaksio 2-3A

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 72:sta pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

 JK

 AP
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 SK

 SK  SK

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

 PY

Ø 1500

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Ø 1500

KV
Ø 1500

Ø 1500

Ø 1300

Kaksio 2-3A

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 72:sta pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

 JK

 AP
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Ø 1500
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Ø 1300

Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat

 PY
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 SK

 SK  SK

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

 PY

Ø 1500

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Ø 1500

KV
Ø 1500

Ø 1500

Ø 1300

Kaksio 2-3A

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 72:sta pohjapiirustuksesta.

ET

KK

KH

P

MH

OH

VH

Taso 0, Lähtötilanne

JK

 PY

PA

 U

 JK

PA

AP

L

 U

PP SKAP

L

 PA

Ø 1500

AP

 JK  U L

KVPP

 SK

AP

 JK L PA  U

KVPP

KVPP

 SK

Ø 1300

PA

 PY

 PY

PP

KV

Ø 1500

 U

 JK

PA

AP

L

 SK

PA

 PY
PPPP

3700

5
3
5
0

3
7
7
0

1620

300022503600

1
8
9
0

1
8
5
0

900

1
5
8
0

1
5
0
0

3500-3950

5
0
5
0
-5

9
5
0

2600-3600

3
0
0
0
-4

4
0
0

2140

1950-2600

1
7
5
0
-2

5
0
0

1400-1950

1
4
0
0
-1

7
5
0 2950-3950

1
4
9
0
-1

9
4
0

750-1400

1790-2440

1
1
9
0
-1

6
9
0

 AP

 JK

 SK

Ø 1500

Ø 1500

 PY

 PY

 SK

 PY

 JK

 AP

 JK

 AP

1
1 1

1

1

2

3

GSEducationalVersion

Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

 JK

 AP
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Ø 1500
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

 PY

Ø 1500

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Ø 1500

KV
Ø 1500

Ø 1500

Ø 1300

Kaksio 2-3A

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 72:sta pohjapiirustuksesta.
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GSEducationalVersion

Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 SK

 SK  SK

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

 PY

Ø 1500

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

Ø 1500

KV
Ø 1500

Ø 1500

Ø 1300

Kaksio 2-3A

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 72:sta pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Yksiöt
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

1‐1A 123 41
1‐1B 72 15
1‐2 39 3

Muut 150 16
Yhteensä 

tyyppimalleja 234 59
Yhteensä 
yksiöitä 384 75

Kaksiot
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

2‐1A 186 71
2‐1B 78 30
2‐1C 49 10
2‐2 96 14

2‐3A 72 20
2‐3B 40 21
2‐3C 19 0
Muut 252 50

Yhteensä 
tyyppimalleja 540 166

Yhteensä 
kaksioita 792 216

Kolmiot
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

3‐1A 94 44
3‐1B 76 19
3‐1C 23 7
3‐1D 26 4
3‐2 61 12
3‐3 34 2

Muut 220 27
Yhteensä 

tyyppimalleja 314 88
Yhteensä 
kolmioita 534 115

Kaikki huoneistotyypit tarkastelukohteissa

Kaikki huoneistotyypit vertailukohteissa

Yksiöt tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Kolmiot tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Kaksiot tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Yksiöt tarkastelukohteissa Yksiöt vertailukohteissa

Kolmiot vertailukohteissaKolmiot tarkastelukohteissa

Kaksiot tarkastelukohteissa Kaksiot vertailukohteissa

2‐1A
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OSUUS KAIKISTA KAKSIOISTA
 

9,1 % Tarkasteluotoksessa

9,3 % Vertailuotoksessa

TYYPPIHUONEISTO 2–3A
Lähtötilanne ja tasoittainen  
muutossuunnitelma

Tyyppikaksion 2–3A (sekä B ja C) eteisten 
rungon poikkisuuntainen mitta vaihtelee 
melko vähän, pysyen kauttaaltaan kapea-
na. Pituussuunnassa vaihtelua esiintyy 
enemmän, etenkin vaatehuoneettomissa 
huoneistoissa, joissa oheinen asuinhuone 
jatkuu monesti porrashuoneen vastaiselle 
seinälle saakka. Tällöin esteetön eteisalue 
edellyttää joko osan toiminnoista siirtämistä 
asuinhuoneen puolelle tai huonerajausten 
muuttamista. Yleisin malli on kuitenkin 
esitetty pitkänomainen, jossa keskeisim-
mät esteettömyysongelmat kumpuavat ti-
lan kapeudesta. Aukotuksen sijainti eteisen 
yhteydessä vaihtelee verraten paljon, mutta 
käytännössä tällä on vaikutusta lähinnä ka-
lusteiden tarkempaan sijoitteluun esitetyillä 
seinustoillaan.

Kylpyhuone sijaitsee keskellä asuntoa, 
usein kahden tai vähintään yhden kantavan 
seinän vieressä. Sen muoto vaihtelee neliös-
tä pidempään suorakaiteeseen, pinta-alan 
pysyessä lähes kautta linjan pienenä. Tyyp-
piratkaisun lähtökohdaksi kylpyhuonetta 
asuinhuoneista rajaavat seinät on esitetty 
kantavina rakenneratkaisun yleisyyden 
ja sen aiheuttaman suunnitteluongelman 
vuoksi. Kevyiden seinien tapauksessa tilaa 
voi etenkin keittiönvastaisen hormin ollessa 
leveämpi olla luontevampaa laajentaa esite-
tyn sijaan olohuoneen suuntaan.

Kylpyhuoneen viereinen keittokomero 
on useimmiten pinta-alaltaan ensin mainit-
tua hieman suurempi ja julkisivunsuuntai-
selta mitaltaan rakenteellisia eroja lukuun 
ottamatta yhtenevä. Tilan muoto on pääosin 
lähellä neliötä. Ahtauden vuoksi tasojen I, II 
ja III muutokset ovat joko pieniä tai saavu-

tettavalta hyödyltään vähäisiä verrattuna 
siirtymiseen suoraan tasolle IV.

Olohuoneiden mitoitus niin rungon pi-
tuus- kuin poikkisuunnassakin vaihtelee 
tässä huoneistotyypissä verraten vähän. 
Myös kulkuyhteydet ja aukotus ovat varsin 
yhtenäiset kautta linjan. Yleisin mitoitus 
on muuhun asuntoon nähden varsin tilava, 
joten sitä on luontevaa hyödyntää etenkin 
keittokomeron ja kylpyhuoneen laajentami-
seen rakennusrungon salliessa. Esitetyssä 
tyyppihuoneistossa tämä tosin olisi mah-
dollista vain mittavin kantaviin rakenteisiin 
kohdistuvin muutoksin ja täten tapauskoh-
taisesti tarkasteltava ratkaisu.

Makuuhuoneiden koko vaihtelee muihin 
kaksioihin nähden paljon sekä pinta-alan 
että muodon osalta. Rungon poikkisuun-
tainen mitta on tavallisesti riittävä toiselta 
puolen esteettömästi saavutettavalle pa-
risängylle, mutta syvissäkin huoneissa ti-
lan kapeus voi asettaa kahden esteettömän 
vuodepaikan edellytykseksi erillisvuoteiden 
käyttämisen.

Sommittelultaan samankaltaisen yksiön 
1–1A/B tavoin tämänkin huoneiston esteet-
tömyysongelmat keskittyvät eteiseen, kyl-
pyhuoneeseen ja keittokomeroon. Näin ol-
len kalustustason vaikutusmahdollisuudet 
pääosin tilanahtaudesta johtuviin ongelmiin 
ovat varsin rajalliset. Suurempiin muutos-
töihin ryhdyttäessä keskeisimpinä määrit-
tävinä tekijöinä toimivat kylpyhuonetta ja 
keittokomeroa rajaavat seinät: kevyinä nämä 
mahdollistavat pienten tilojen tasaisen laa-
jentamisen olohuoneen suuntaan ja kanta-
vina ohjaavat kylpyhuoneen pusertamaan 
keittokomeroa nurkkauksestaan.

2–3A, MITOITUS  1:75
Tilamitoituksen ja aukotussijaintien 
tavanomaiset vaihteluvälit sekä tyy-
pillisin mitta, sijainti ja/tai rakenne-
ratkaisu 

1: Eteisen laatoittaminen kulutuskestävyy-
den ja puhdistettavuuden parantamisek-
si. Mahdolliset muut lattia- katto- ja sei-
näpintojen uusimiset.

2: Kulku eteisestä kylpyhuoneeseen suljet-
tu tai käytössä toissijaisena, jos tasoeron 
vuoksi tarvitaan luiska. Luiskan kanssa 
oven avaus tarvittaessa painonapilla. Il-
man luiskaa kylpyhuone tason II ja kodin-
hoitotila tason IV mukaan.

3: Makuuhuoneen seinälinjan muutos ja sei-
nänsisäinen liukuovi. 

4: Vaatehuoneen seinän purkaminen ja ha-
luttaessa korvaaminen taiteovella.

5: Säilytys- ja siirtymistila latauspisteineen 
ulkopyörätuolille, muussa tapauksessa 
tason IV ratkaisujen mukaisesti vaate-
huone.

6: Eteisen uudelleenjärjestely mahdollista-
maan pyörätuolinsäilytystilan käyttö.

7: Wc-istuimen siirtäminen ja korvaaminen 
sivulle poistavalla mallilla, viemäri kote-
loituna pintavetona.

8: Pesualtaan siirtäminen. Edellyttää vaaka-
vedon hormiin.

9: Kodinhoitotila keittiön entisellä paikalla.

10: Ympärikuljettavuuden mahdollistava ovi 
makuuhuoneen ja kodinhoitotilan välillä.

11: Tupakeittiö ruokailutiloineen olohuo-
neen puolella. Vaakaveto hormiin kylpy-
huoneen altaan kanssa.

1: Sivulta valaistut peilit, riittävän korkealla 
lattiasta tai kalusteen päällä, jotta välte-
tään hahmottuminen oviaukoksi.

2: Kaapeissa liiketunnistimella toimivat va-
laisimet tarvittaessa.

3: Työtasojen valaisimet yläkaappien alla, 
tasot riittävän mattapintaisia heijastus-
ten välttämiseksi.

4: Verholautavalaisimet lisäämään epäsuo-
raa yleisvalaistusta.

5: Laajennettu vaatehuone makuuhuonee-
seen avautuvana alkuperäiskäytössään.

6: Vesiliitäntöjä edellyttämättömiltä osin 
keittiö huoneen peräseinällä mahdollis-
taen enemmän työskentely- ja ruokailu-
tilaa.

7: Kauttaaltaan rollaattorin kanssa kuljetta-
va parveke.

1: Vaatenaulakon vaihtaminen ja siirtämi-
nen, siivouskaapin siirtäminen.

2: Vaatehuoneen kalustuksen väljentämi-
nen.

3: Tarpeettomien, kalustusta tai kulkua han-
kaloittavien väliovien poistaminen tai sa-
ranapuolen vaihtaminen vapaan leveyden 
kasvattamiseksi. 

4: Kynnysten poistaminen.

5: Kylpyhuoneen mahdollisen korkoeron 
sekä muiden säilyvien kynnysten loiven-
taminen kiilamaisilla lyhyillä luiskilla.

6: Klaffipenkki ja peili.

7: Lipasto tai pöytä.

8: Istuin helpottamaan ammeeseen siirty-
mistä.

9: Hanan ja suihkun siirtäminen helpotta-
maan käyttöä istuimelta.

10: Tukitangot kylpyhuoneessa ja keittiössä.

11: Wc-istuimen vaihtaminen ja tuominen 
ulommas syvennyksestä.

12: Pesualtaan mahdollinen vaihtaminen ja 
käsisuihkun lisääminen.

13: Pyykinpesukoneen/kuivausrummun sijainti 
väljyydestä tingittäessä.

14: Astianpesukoneen lisääminen.

15: Syvemmät ja korkeammat sokkelit, pol-
vitilaa työskentelyyn, kaappien korvaa-
minen vetolaatikostoilla, yläkaappirivin 
jatkaminen.

16: Muiden tilojen väljentämisen myötä osan 
säilytyksestä siirtäminen olohuonee-
seen.

17: Mahdollisen henkilönostimen kisko.

18: Parvekkeen korkoeron poistaminen esi-
merkiksi puulaatoituksella.

2–3A, TASO IV-B   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolelle 
vaikuttavat muutokset. Kalustus kah-
delle näkörajoitteiselle pyörätuolin-
käyttäjälle ja näiden luona usein yö-
pyvälle hoitajalle/omaiselle 

2–3A, TASO III  1:75
Huoneiston sisäiset rakenteet 

2–3A, TASO I  1:75
Kalustus ja kynnykset

1: Ulko-oven laajentaminen ja korvaaminen 
yksilehtisellä, kynnyksettömällä mallilla.

2: Reuna- ja kynnyskaivojen toteuttaminen, 
mahdollisen tasoeron poistaminen.

3: Suihkutila syvennetyssä nurkkauksessa.

4: Wc-istuimen siirtäminen.

5: Pesualtaan vaihtaminen ja siirtäminen 
sekä kaapin lisääminen.

6: Kodinhoitotilan uudelleenkalustaminen 
luiskan poistuessa.

7: Parvekkeen oven laajentaminen ja kor-
vaaminen yksilehtisellä, kynnyksettömäl-
lä mallilla. 

8: Mahdollinen ikkunoiden vaihtaminen 
helppokäyttöisempiin tai esimerkiksi nä-
kyvyyden kannalta parempiin.

9: Parvekkeen laajentaminen, perusteelli-
sempi remontointi tai korvaaminen koko-
naan uudella.

1: Asunnon päädyn rajaaminen omaisen/
hoitajan alueeksi.

2: Lisää avustustilaa kylpyhuoneessa: wc-is-
tuin kauempana seinästä ja laajempi 
suihkutila.

3: Keittiön kalustuksessa lähtökohtana pää-
asiallinen ruokahuoltovastuu toimintara-
joitteettomalla henkilöllä, mutta perus-
käytettävyys myös liikunta-apuvälineen 
kanssa.

4: Pääosin vuodelevossa olevan asukkaan 
ensisijaisesta oleskelutilasta hyvät yhtey-
det muualle asuntoon sekä parvekkeelle.

5: Mahdollisuus rajata makuu-/oleskelutila 
verholla muun asunnon käytettävyyden 
säilyessä.

6: Kauttaaltaan rollaattorin kanssa kuljetta-
va parveke.

1: Hankalien huoneiston sisäisten ovien 
poisto karmeineen, kylpy- ja makuuhuo-
neen tapauksissa korvaaminen liukuovel-
la.

2: Ammeen korvaaminen suihkutilalla ole-
massa olevan lattiakaivon ja kaatojen 
salliessa.

3: Parvekkeen lasitus kaihtimineen alkupe-
räiset rakenteet säilyttäen.

2–3A, TASO IV-C   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolelle 
vaikuttavat muutokset. Kalustus kah-
delle pyörätuolinkäyttäjälle omilla 
makuuhuoneilla sekä heidän luonaan 
toistaiseksi asuvalle hoitajalle/omai-
selle 

2–3A, TASO IV-A   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolel-
le vaikuttavat muutokset. Kalustus 
pyörätuolinkäyttäjälle ja mahdolli-
selle yhdelle tai useammalle toimin-
tarajoitteettomammalle asuinkump-
panille 

2–3A, TASO II  1:75
Rakennusosat ja pinnat 

2–3A, LÄHTÖTILANNE  1:75
Tyypillinen mitoitus, kiintokalustei-
den sijoittelu ja mtuut ominaisuudet 

1: Pitkä, kapea eteinen, jota kalustettavissa 
olevan seinäpinta-alan hyödyntäminen 
kaventaa entisestään. Syvä siivouskaap-
pi on ulottumisen kannalta hankala ja si-
jainnillaan kuristaa jo muutoinkin kapeaa 
tilaa.

2: Usein alle 180 astetta aukeavat ovet, 
jotka etenkin kylpy- ja vaatehuoneeseen 
kapeita. Vähintään kylpyhuoneeseen ja 
parvekkeelle myös kynnyksellisiä. Vedin 
paikoittain liikunta-apuvälinettä käyttä-
vän kannalta liian lähellä nurkkaa.

3: Vaatehuoneen ahtaus sekä kulun että 
toimimisen suhteen.

4: Kylpyhuoneen ja muun asunnon lattiat 
mahdollisesti eri tasoissa.

5: Kylpyhuoneen kokonaisvaltainen ah-
taus erityisesti ammeen kanssa. Ei tilaa 
pyykinpesukoneelle, wc-istuin syvennyk-
sessä ja lähes seinässä kiinni. Hankalasti 
puhdistettavat, erityisesti märkänä liuk-
kaat materiaalit.

6: Keittiökalusteissa pienet sokkelit, ei 
polvitilaa, hankalasti käytettävät kaapit, 
yleinen ahtaus ja työskentelytilan vähäi-
syys.

7: Syvät ja kapeat saranaovelliset vaatekaa-
pit.

8: Parvekkeen ja asunnon lattiat mahdolli-
sesti eri tasoissa.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.

ET

H

KK

KH

P

VH AL

Taso 0, Lähtötilanne

 L

 L

 L

 L  L

1
3
0
0
-1

6
0
0

3600

1
5
0
0

4
4
0
0

2
5
0
0
-2

8
0
0

2100

1
6
0
0
-2

6
0
0

1
5
0
0
-2

0
0
0

1970

1400-1700

2000-2300

1
5
0
0

3500-4000

1
3
0
0
-1

6
0
0

3
2
0
0
-4

4
0
0

2
6
5
0

1600-2600

2
4
0
0

1
6
4
5

1450-2450

1500

210024201200

1100-1400 2320-2620

 PY

PA

 SK

 PP

KV

 PY

PA

 PY

Ø 1300

 PP

KV

PA

 PP

KV

 PY

PA

 JK

 AP

PP

 PY

PA

 SK

 PY

 PP

KV

PA

 PP

KV

PA

Valaisin, perusmerkki
Valaisin, ripustettu
Seinävalaisin
Loisteputkivalaisin

Kantava seinä

Kevyt seinä

Ikkuna

Ovi

Märkätila

HUONEISTOTYYPIN EDUSTAJAT TUTKIMUSAINEISTOSSA

Kooste huoneistotyypin 2–3 asunnoista 
1:200. Koostettu 72:sta pohjapiirustukses-
ta. Kohdistettu oranssilla korostetun linjan 
perusteella.

 
MITOITUKSEN VARIAATIO JA SEN VAIKUTUS SOVELLETTAVUUTEEN
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ikääntyvät asukkaat ja asunnot
Vaiheittaiset esteettömyysparannukset lähiökerrostaloissa

TAPIO KAASALAINEN
DIPLOMITYÖ, 2015 

TARKASTAJA: 
PROFESSORI MARKKU HEDMAN

OSUUS KAIKISTA KOLMIOISTA
 

17,6 % Tarkasteluotoksessa

38,3 % Vertailuotoksessa

Yksiöt
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

1‐1A 123 41
1‐1B 72 15
1‐2 39 3

Muut 150 16
Yhteensä 

tyyppimalleja 234 59
Yhteensä 
yksiöitä 384 75

Kaksiot
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

2‐1A 186 71
2‐1B 78 30
2‐1C 49 10
2‐2 96 14

2‐3A 72 20
2‐3B 40 21
2‐3C 19 0
Muut 252 50

Yhteensä 
tyyppimalleja 540 166

Yhteensä 
kaksioita 792 216

Kolmiot
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

3‐1A 94 44
3‐1B 76 19
3‐1C 23 7
3‐1D 26 4
3‐2 61 12
3‐3 34 2

Muut 220 27
Yhteensä 

tyyppimalleja 314 88
Yhteensä 
kolmioita 534 115

Kaikki huoneistotyypit tarkastelukohteissa

Kaikki huoneistotyypit vertailukohteissa

Yksiöt tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Kolmiot tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Kaksiot tarkastelu‐ ja vertailukohteissa
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TYYPPIHUONEISTO 3–1A
Lähtötilanne ja tasoittainen  
muutossuunnitelma
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MITOITUKSEN VARIAATIO JA SEN VAIKUTUS SOVELLETTAVUUTEEN

Yleisin kolmiotyyppi 3–1A on käytännös-
sä kaksio 2–1A yhdellä lisämakuuhuoneel-
la eteisen toisella puolen. Täten eteinen on 
useimmiten pitkä ja kapea, minkä lisäksi 
toisen makuuhuoneen myötä siitä menete-
tään viimeinenkin ehjä seinälinja. Eteisen 
mitoitus ei eroa juuri lainkaan ja vaihtelu-
välin ääripäissäkin erona on vain minimipi-
tuuden kasvaminen hienoisesti. Ohessa ylei-
nen kevytrakenteinen vaatehuone tosin tuo 
kaksioon verrattuna rungon poikkisuun-
taiseen käytännön mitoitukseen huomat-
tavaa joustovaraa. Lisäksi sovelluskohteen 
ominaisuuksien suosiessa voidaan eteisen 
mahdolliset laajennustoimet kolmiossa toki 
toteuttaa myös toisen makuuhuoneen suun-
taan.

Kylpyhuone sijaitsee käytävän päässä ja 
on tarkasteluaineistossa keskimäärin hie-
man kaksiovastinettaan neliömäisempi, 
mutta pinta-alaltaan ja sommittelultaan yh-
tenevä. Leveän hormin sekä viereisten huo-
neiden kulkuyhteyksien vuoksi mahdollisen 
laajentamisen on tapahduttava olohuoneen 
suuntaan, jossa useimmiten on myös eniten 
tilaa saatavilla.

Olohuoneet ovat pääosin varsin tilavia 
ja kalustuksen puolesta helposti ratkaista-
vissa kulun sekä parvekkeelle että eteiseen 
sijaitessa samalla seinustalla. Koska kaikki 
asuinhuoneet ovat yhteydessä eteiseen ja 
täten läpikulkurasitteettomia, on toimin-
tojen paikkoja helppo vaihdella keskenään 
haluttaessa esimerkiksi välittömämpi yhteys 
makuuhuoneesta kylpyhuoneeseen. 

L-mallin keittiö vastaa niin 2–1 kaksioista 
löytyvää, jonne yleensä mahtuu suositellulla 
työskentelyväljyydellä viiden hengen ruoka-
pöytä. Keittiössä, kuten olohuoneessakaan, 
ei ole havaittavissa merkittäviä mitoituseroja 
aiempaan; keittiön leveyden vaihteluväli 
on hieman pienempi ja olohuoneen puo-
lestaan suurempi, mutta tyypillisin muoto 
ja pinta-ala ovat ennallaan.

Vastakkain sijaitsevista makuuhuoneis-
ta yksi on tyypillisesti pinta-alaltaan tois-
ta suurempi, eron tullessa pääosin rungon 
poikkisuuntaisesta mitasta. Muodoissa on 
jälleen kohteittaista variaatiota suorakai-
teesta neliömäisempään pinta-alavaihtelun 
jäädessä vähäisemmäksi. Valtaosa pääma-
kuuhuoneista on riittävän kokoisia yhdeltä 
puolelta esteettömästi saavutettavalle pa-
rivuoteelle. Molemmin puolin tilaa riittää 
vain poikkeustapauksissa tai liittämällä 
vaatehuone osaksi makuuhuonetta, minkä 
lisäksi kantavien seinien väli on paikoittain 
liian lyhyt ohjemittaisen vuoteen ohittami-
seen.

Kokonaisuutena tyyppikolmio 3–1A vas-
taa lisättyä makuuhuonetta lukuun ottamat-
ta sekä sommittelultaan, kulkuyhteyksiltään 
että mitoitukseltaan hyvin pitkälti kaksiota 
2–1A. Näin ollen myös ratkaisut ovat yhtei-
siltä osiltaan keskinäisesti hyvin sovellet-
tavia, etenkin kaksiosta kolmioon. Lisäksi 
kolmion tarkastelusta muodostuu luonte-
va malli muutoin työn keskittymisalueen 
ulkopuolelle jäävälle viereisen huoneiston 
osittaiselle liittämiselle.

3–1A, MITOITUS  1:75
Tilamitoituksen ja aukotussijaintien 
tavanomaiset vaihteluvälit sekä tyy-
pillisin mitta, sijainti ja/tai rakenne-
ratkaisu 

1: Eteisen laatoittaminen kulutuskestä-
vyyden ja puhdistettavuuden paranta-
miseksi erityisesti ulkona käytettävää 
pyörätuolia tai rollaattoria asunnossa 
säilytettäessä. Mahdolliset muut lattia- 
katto- ja seinäpintojen uusimiset.

2: Vaatehuoneen jakaminen osaksi makuu-
huonetta ja eteistä.

3: Kulkuyhteyksien avartaminen keittiöön, 
olohuoneeseen ja pienempään makuu-
huoneeseen sekä seinänsisäisen liukuo-
ven toteuttaminen viimeksimainittuun.

4: Säilytystila ulkopyörätuolille ja hylly tar-
vikkeille kuten akulle, siirtymistila tuolis-
ta toiseen. Mikäli säilytystilaa asunnon 
ulkopuolella, voidaan noudattaa tason IV 
toista varianttia

5: Kylpyhuoneen sisäänkäynti tarvittaes-
sa olohuoneen puolella luiskan mahdut-
tamiseksi. Luiskan kanssa oven avaus 
tarvittaessa painonapilla. Mikäli luiskaa 
ei tarvita, voidaan pelkästään laajentaa 
alkuperäistä ovea tason IV mukaisesti.

6: Oviaukon puhkaiseminen olohuoneen ja 
makuuhuoneen välille.

7: Saavutettavuus pyörätuolilla kummal-
lakin puolen vuodetta. Muussa tapauk-
sessa tason IV ensimmäisen variantin 
mukaisesti.

8: Mahdollinen säilytyskalusteen paikka ti-
lan ja/tai toimintakykyisyyden salliessa.

1: Kahdelle ulkopyörätuolille säilytys asun-
nossa olettaen avustaja tai muutoin 
riittävä toimintakykyisyys siirtymiseen 
ahtaammassa tilassa. Muussa tapaukses-
sa ratkaisu tarpeen ja kohteen mukaan 
muita tason IV variantteja noudattaen.

2: Sivulta valaistut peilit, riittävän korkealla 
tai kalusteen päällä, jotta vältetään hah-
mottuminen oviaukoksi.

3: Kaapeissa liiketunnistimella toimivat va-
laisimet tarvittaessa.

4: Työtasojen valaisimet yläkaappien alla, 
tasot riittävän mattapintaisia heijastus-
ten välttämiseksi.

5: Verholautavalaisimet lisäämään epäsuo-
raa yleisvalaistusta.

6: Lisää avustustilaa kylpyhuoneessa: 
Wc-istuin kauempana seinästä ja laajem-
pi suihkutila.

7: Vaatehuolto toimintarajoitteettoman hoi-
tajan/omaisen mukaan.

8: Riittävä tila pyörätuolilla kulkemiseen 
sängyn molemmilla puolilla.

9: Hoitajan/omaisen huone.

10: Parvekkeen riittävä väljyys useamman 
pyörätuolia käyttävän henkilön oleske-
luun.

1: Kalusteiden uudelleenjärjestely sisään-
käynnin väljentämiseksi.

2: Klaffipenkki ja peili.

3: Siivouskomeron tuonti keittiöstä, ja kor-
vaaminen siellä pakastimella.

4: Olohuoneen, vaatehuoneen ja keit- 
tiön ovien poistaminen, viimeinen harkin-
nanvaraisesti siirretyn pyykinpesukoneen 
meluhaitta huomioiden.

5: Kynnysten poistaminen.

6: Kylpyhuoneen mahdollisen korkoeron 
sekä muiden säilyvien kynnysten loiventa-
minen kiilamaisilla lyhyillä luiskilla.

7: Vaatehuoneen kalustuksen väljentämi-
nen.

8: Tukitangot kylpyhuoneessa ja keittiössä.

9: Tila istuimelle helpottamaan ammeeseen 
ja sieltä pois siirtymistä.

10: Hanan ja suihkun siirtäminen helpotta-
maan käyttöä istuimelta.

11: Wc-istuimen ja pesualtaan vaihto sopivam-
piin malleihin sekä jäkimmäisen siirtämi-
nen, käsisuihkun lisääminen.

12: Pyykinpesukoneen ja kuivausrummun 
siirtäminen keittiöön.

13: Syvemmät ja korkeammat sokkelit, polvi-
tilaa työskentelyyn, kaappien korvaami-
nen vetolaatikostoilla.

14: Astianpesukoneen lisääminen, lieden kor-
vaaminen keittotasolla ja erillisuunilla.

15: Vaatekaappien korvaaminen avoimem-
milla, sokkelittomilla malleilla.

16: Mahdollisen henkilönostimen kisko.

17: Parvekkeen korkoeron poistaminen esi-
merkiksi puulaatoituksella.

3–1A, TASO IV-B   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolelle 
vaikuttavat muutokset. Kalustus kah-
delle näkörajoitteiselle pyörätuolin-
käyttäjälle ja usein yöpyvälle hoitajal-
le/omaiselle 

3–1A, TASO III  1:75
Huoneiston sisäiset rakenteet 

3–1A, TASO I  1:75
Kalustus ja kynnykset

Mahdollinen ikkunan sijainti

Mahdollinen oven sijainti

Kantava seinä

Kevyt seinä

Märkätila

1: Ulko-oven laajentaminen ja korvaaminen 
yksilehtisellä, kynnyksettömällä mallilla.

2: Kylpyhuoneen oven korvaaminen seinän-
sisäisellä liukuovella.

3: Kylpyhuoneen laajentaminen.

4: Wc-istuimen siirtäminen ja pesualtaan 
tason laajentaminen.

5: Suihkutilan siirtäminen.

6: Reuna- ja kynnyskaivojen toteuttaminen, 
mahdollisen tasoeron poistaminen.

7: Vaatehuolto kylpyhuoneessa.

8: Tukitangot tarvittaessa.

9: Parvekkeen oven laajentaminen ja kor-
vaaminen yksilehtisellä, kynnyksettömäl-
lä mallilla. 

10: Mahdollinen ikkunoiden vaihtaminen 
helppokäyttöisempiin tai esimerkiksi nä-
kyvyyden kannalta parempiin.

11: Parvekkeen laajentaminen, perusteelli-
sempi remontointi tai korvaaminen koko-
naan uudella.

1: Ulkopyörätuolin säilytys asunnon ulko-
puolella, osa eteisestä hoitajan/omaisen 
huoneen laajentamiseen.

2: Entinen päämakuuhuone hoitajan/omai-
sen huoneena.

3: Entinen olohuone edelleen useamman 
henkilön oleskeluun sopivana tilana mah-
dollistaen vuodelevossa olevan henkilön-
kin läsnäolon arjessa.

4: Kaikkiin makuuhuoneisiin yhteys suoraan 
eteisestä, jokainen kalustettu myös oles-
keluun sopivaksi. Ei läpikulkurasitteita

5: Omiin huoneisiin jakamisesta huolimatta 
koko asunto mitoitettu pyörätuolilla kul-
jettavaksi.

6: Tila avustajalle sängyn molemmin puolin.

7: Mahdollisen henkilönostimen kisko.

1: Hankalien huoneiston sisäisten ovien 
poisto karmeineen, keittiön kohdalla 
harkinnanvaraisesti siirretyn pyykinpesu-
koneen meluhaitta huomioiden. Makuu-
huoneiden tapauksessa korvaaminen 
liukuovella.

2: Kylpyhuoneen oven korvaaminen taite-
ovella vapaan leveyden kasvattamiseksi, 
koska seinustalla ei ole tilaa liukuovelle.

3: Ammeen korvaaminen suihkutilalla ole-
massa olevan lattiakaivon ja kaatojen sal-
liessa, pyykkikaapin siirtäminen.

4: Parvekkeen lasitus kaihtimineen alkupe-
räiset rakenteet säilyttäen.

3–1A, TASO IV-C   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolelle 
vaikuttavat muutokset. Kalustus kah-
delle pyörätuolinkäyttäjälle omilla 
makuuhuoneilla sekä heidän luonaan 
toistaiseksi asuvalle hoitajalle/omai-
selle 

3–1A, TASO IV-A   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolel-
le vaikuttavat muutokset. Kalustus 
pyörätuolinkäyttäjälle ja mahdolli-
selle yhdelle tai useammalle toimin-
tarajoitteettomammalle asuinkump-
panille

3–1A, TASO II  1:75
Rakennusosat ja pinnat 

3–1A, LÄHTÖTILANNE  1:75
Tyypillinen mitoitus, kiintokalustei-
den sijoittelu ja muut ominaisuudet 

1: Pitkä, kapea eteinen, jossa erityisesti si-
säänkäynnin alue kalustuksineen ahdas.

2: Alle 180 astetta aukeavat ovet, jotka 
etenkin kylpyhuoneeseen kapeita. Vä-
hintään kylpyhuoneeseen ja parvekkeel-
le myös kynnyksellisiä. Vedin paikoittain 
liikunta-apuvälinettä käyttävän kannalta 
liian lähellä nurkkaa.

3: Vaatehuoneen ahtaus sekä kulun että 
toimimisen suhteen.

4: Kylpyhuoneen ja muun asunnon lattiat 
mahdollisesti eri tasoissa.

5: Kylpyhuoneen kokonaisvaltainen ahtaus 
etenkin ammeen ja pyykinpesukoneen 
kanssa. Hankalasti puhdistettavat, erityi-
sesti märkänä liukkaat materiaalit.

6: Keittiökalusteissa pienet sokkelit, ei pol-
vitilaa, hankalasti käytettävät kaapit.

7: Syvä ja kapea siivouskaappi varsinkin 
nurkassa liikunta-apuvälinettä käyttävän 
hankalasti ulotuttavissa.

8: Syvät ja kapeat saranaovelliset vaatekaa-
pit.

9: Parvekkeen ja asunnon lattiat mahdolli-
sesti eri tasoissa.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

 JK

 PA

 U

 AP

P

ET

K

KH

MH

VH

MH

OH

Taso 0, Lähtötilanne

 PY

 SK  SK

Ø 1500

PP

KV

 PY

 L  L  L  L

PP

KV

 PY

 L

 PY PY

Ø 1500

PP

 PY

KV

PP

KV

 L

 PY

 SK

 SK SK

3600 3300

3
6
0
0

3
8
0
0

1
6
4
0

4
0
0
0

33003600

1
5
6
5

5
4
0
0

825
4400

2540

1
8
9
0

23001100

2650

1
3
2
0

22201000

1
4
0
0

1820-23201
1
2
0
-1

6
7
0

2800-3800

3
2
0
0
-4

5
0
0

900-1200

1
2
0
0
-1

7
5
0

3600-3850

3200-3850

1
5
0
0
-2

0
0
0

1900-2400

4250-5350

1050-1700

4
6
0
0
-6

1
0
0

3000-3800

3
0
0
0
-4

2
0
0

3
2
0
0
-4

2
0
0

1
7
4
0
-2

2
4
0

650-900

2200-2800

2040-2640

1
3
9
0
-2

0
4
0

Ø 1500

Ø 1500

Ø 1500
Ø 1500

Ø 1500Ø 1500Ø 1500

Ø 1500
Ø 1500

2

1

3

35 4

6

8

7

7

3

GSEducationalVersion

Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 PP

KV

 PY

 SK

 PP

KV

 PY

 SK

 JK

 PP

KV

 AP

PA

 SK

 L

 U

 JK

 AP

PA U

 JK

 AP

PA

 L

 U

 L

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta
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Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.
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Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

 JK

 AP

PP

 PY  SK JK

 AP

Ø 1500

 SK

 U

Ø 1500

 SK

 JK

 AP

Ø 1500

 SK

 U

Ø 1200

 JK

 AP

Ø 1500

 SK

Ø 1300

Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat

 PY

 SK

 JK

 AP

 U

 PY

 SK JK

 AP

 U

Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

 JK

 AP

PP

 PY  SK JK

 AP

Ø 1500

 SK

 U

Ø 1500

 SK

 JK

 AP

Ø 1500

 SK

 U

Ø 1200

 JK

 AP

Ø 1500

 SK

Ø 1300

Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat

 PY

 SK

 JK

 AP

 U

 PY

 SK JK

 AP

 U

Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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HUONEISTOTYYPIN EDUSTAJAT TUTKIMUSAINEISTOSSA

Kooste huoneistotyypin 3–1A asunnoista 
1:200. Koostettu 74:stä pohjapiirustukses-
ta. Kohdistettu oranssilla korostetun linjan 
perusteella.



ikääntyvät asukkaat ja asunnot
Vaiheittaiset esteettömyysparannukset lähiökerrostaloissa

TAPIO KAASALAINEN
DIPLOMITYÖ, 2015 

TARKASTAJA: 
PROFESSORI MARKKU HEDMAN
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 PP

KV

 PY

 SK

 PP

KV

 PY

 SK

 JK

 PP

KV

 AP

PA

 SK

 L

 U

 JK

 AP

PA U

 JK

 AP

PA

 L

 U

 L

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 PP  KV PP  KV PP SK JK

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 PP  KV PP  KV PP SK JK

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 PP  KV PP  KV PP SK JK

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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3–2, MITOITUS  1:75
Tilamitoituksen ja aukotussijaintien 
tavanomaiset vaihteluvälit sekä tyy-
pillisin mitta, sijainti ja/tai rakenne-
ratkaisu 

1: Eteisen ja kodinhoitotilan laatoittaminen 
kulutuskestävyyden ja puhdistettavuu-
den parantamiseksi erityisesti ulkona 
käytettävää pyörätuolia tai rollaattoria 
asunnossa säilytettäessä. Mahdolliset 
muut lattia- katto- ja seinäpintojen uusi-
miset.

2: Eteisen ja pienemmän makuuhuoneen 
välisen seinän siirtäminen, seinänsisäi-
nen liukuovi edellistä kauemmas nurkas-
ta.

3: Eteisen ja kodinhoitotilan välisen seinän 
osittainen purkaminen ja korvaaminen 
(ääntä eristävällä) taiteovella.

4: Mahdollinen luiska kylpyhuoneen kor-
keuseron ylittämiseksi. Oven avaus tar-
vittaessa painonapilla.

5: Kylpyhuoneen oviaukon laajentaminen ja 
seinänsisäisen liukuoven asentaminen.

6: Päämakuuhuoneen oviaukon laajentami-
nen.

7: Eteisen ja olohuoneen välisen kulkuau-
kon laajentaminen.

8: Kulkuyhteyden puhkaiseminen keittiön ja 
olohuoneen välille.

9: Työskentelytason jatkaminen, uunin ja 
astianpesukoneen siirtäminen vierek-
käin.

10: Jääkaappipakastimen eriyttäminen omik-
si laitteikseen

11: Siivouskomeron siirtäminen keittiöstä 
vaatehuoneeseen.

1: Kahdelle ulkopyörätuolille säilytys asun-
nossa olettaen avustaja tai muutoin 
riittävä toimintakykyisyys siirtymiseen 
ahtaammassa tilassa. Muussa tapaukses-
sa ratkaisu tarpeen ja kohteen mukaan 
muita tason IV variantteja noudattaen.

2: Sivulta valaistut peilit, riittävän korkealla 
lattiasta tai kalusteen päällä, jotta välte-
tään hahmottuminen oviaukoksi.

3: Kaapeissa liiketunnistimella toimivat va-
laisimet tarvittaessa.

4: Työtasojen valaisimet yläkaappien alla, 
tasot riittävän mattapintaisia heijastus-
ten välttämiseksi.

5: Verholautavalaisimet lisäämään epäsuo-
raa yleisvalaistusta.

6: Lisää avustustilaa kylpyhuoneessa: wc-is-
tuin kauempana seinästä ja laajempi 
suihkutila.

7: Väljempi pukeutumistila.

8: Hoitajan/omaisen huone.

9: Parvekkeen riittävä väljyys useamman 
pyörätuolia käyttävän henkilön oleske-
luun.

1: Tarvittaessa säilytystila ulkopyörätuolil-
le ja hylly tarvikkeille sekä siirtymistila 
tuolista toiseen (edellyttää sisäpyörätuo-
lin siirtämisen vaihdon jälkeen). Muutoin 
naulakko katkoviivalla esitetyssä sijain-
nissa, lipasto nykyisellä naulakon paikalla 
ja peili kylpyhuoneen vastaisella seinällä.

2: Klaffipenkki ja peili.

3: Tarpeettomien, kulkua tai kalustusta 
hankaloittavien väliovien poistaminen. 

4: Kynnysten poistaminen.

5: Kylpyhuoneen mahdollisen korkoeron 
sekä muiden säilyvien kynnysten loiven-
taminen kiilamaisilla lyhyillä luiskilla.

6: Vaatehuoneen kalustuksen väljentämi-
nen.

7: Kääntymistila huoneisiin. Hankalakäyt-
töisen sisemmän ulko-oven poistaminen 
suositeltavaa mikäli mahdollista.

8: Tukitangot kylpyhuoneessa ja keittiössä.

9: Tila istuimelle helpottamaan ammeeseen 
ja sieltä pois siirtymistä.

10: Hanan ja suihkun siirtäminen helpotta-
maan käyttöä istuimelta.

11: Pesualtaan ja wc-istuimen vaihto korkeu-
deltaan tai muutoin sopivampiin mallei-
hin, käsisuihkun lisääminen.

12: Kuivausrummun lisääminen.

13: Syvemmät ja korkeammat sokkelit, polvi-
tilaa työskentelyyn, kaappien korvaami-
nen vetolaatikostoilla.

14: Lieden korvaaminen keittotasolla ja eril-
lisuunilla, astianpesukoneen lisääminen.

15: Siivouskaapin korvaaminen avoimemmal-
la, sokkelittomalla mallilla.

16: Vaatekaappien korvaaminen avoimem-
milla, sokkelittomilla malleilla.

17: Muiden tilojen väljentämisen myötä osan 
säilytyksestä siirtäminen olohuonee-
seen.

18: Mahdollisen henkilönostimen kisko.

19: Parvekkeen korkoeron poistaminen esi-
merkiksi puulaatoituksella.

3–2, TASO IV-B   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolelle 
vaikuttavat muutokset. Kalustus kah-
delle näkörajoitteiselle pyörätuolin-
käyttäjälle ja näiden luona usein yö-
pyvälle hoitajalle/omaiselle 

3–2, TASO III  1:75
Huoneiston sisäiset rakenteet 

3–2, TASO I  1:75
Kalustus ja kynnykset

OSUUS KAIKISTA KOLMIOISTA
 

11,4 % Tarkasteluotoksessa

10,4 % Vertailuotoksessa
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Yksiöt
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

1‐1A 123 41
1‐1B 72 15
1‐2 39 3

Muut 150 16
Yhteensä 

tyyppimalleja 234 59
Yhteensä 
yksiöitä 384 75

Kaksiot
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

2‐1A 186 71
2‐1B 78 30
2‐1C 49 10
2‐2 96 14

2‐3A 72 20
2‐3B 40 21
2‐3C 19 0
Muut 252 50

Yhteensä 
tyyppimalleja 540 166

Yhteensä 
kaksioita 792 216

Kolmiot
Tarkastelu‐
kohteissa

Vertailu‐
kohteissa

3‐1A 94 44
3‐1B 76 19
3‐1C 23 7
3‐1D 26 4
3‐2 61 12
3‐3 34 2

Muut 220 27
Yhteensä 

tyyppimalleja 314 88
Yhteensä 
kolmioita 534 115

Kaikki huoneistotyypit tarkastelukohteissa

Kaikki huoneistotyypit vertailukohteissa

Yksiöt tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Kolmiot tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Kaksiot tarkastelu‐ ja vertailukohteissa

Yksiöt tarkastelukohteissa Yksiöt vertailukohteissa
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TYYPPIHUONEISTO 3–2
Lähtötilanne ja tasoittainen  
muutossuunnitelma

Tyyppihuoneisto 3–2 esiintyy tavallisesti 
pistetaloissa tai perinteisestä suorakaitees-
ta poikkeavissa lamellitaloissa. Kaksion 2–2 
tavoin mitoituksessa on havaittavissa kaksi 
selkeää perusmallia: ohessa esitetty karkeas-
ti neliömäinen kokonaisuus ja II-keittiölli-
nen, pitkänomaisempi versio.

Eteisen mitoitus on keskimäärin hienoi-
sesti vastaavaa kaksiota väljempää, mutta 
eron pienuudesta johtuen tämä itsessään ei 
käytännössä vaikuta suunnitteluratkaisuun 
muulloin kuin makuuhuoneiden ovien si-
jaitessa esitetystä poikkeavasti. Tällöinkin 
kyse on vain muutaman kalusteen siirtä-
misestä. Sirpaleiset seinälinjat ovat kaksi-
osta ennallaan ja todennäköinen suurempi 
asukasmäärä korostanee kalustusmahdolli-
suuksien rajallisuutta entisestään.

Myöskään kylpyhuoneessa ei tapahdu 
merkittäviä muutoksia tyyppikaksioon 2–2, 
mitoituksen vaihteluvälin hivuttautuessa 
vain hieman tilavammaksi. Tilat ovat vas-
taavien kaksioiden tavoin tarkasteluaineis-
tossa pääosin riittävän väljiä ja valtaosassa 
kohteita laajennettavissa viereistä vaatehuo-
netta hyödyntäen. Vaatehuoneet ovat myös 
useimmiten kaksiovastineitaan suurempia, 
jolloin osa niistä voidaan säilyttää erillisenä 
tilana kylpyhuonelaajennuksesta huolimat-
ta. Vaihtoehtoisesti myös keittiön suuntaan 
laajentaminen on usein mahdollista, mikäli 
tilojen välissä on käytetty leveän sijaan ne-
liömäistä hormia.

Yleisempiin L-mallin keittiöihin mahtuu 
tarkastelluille kolmioille tyypillisesti joko 

viiden hengen ruokapöytä väljähkösti tai 
kuuden hengen pöytä mitoituksesta tinkien. 
Kapeammissa II-mallin keittiöissä jopa nel-
jän hengen pöytä joutuu paikoittain ahtaalle, 
mutta toisaalta olohuoneen vastainen seinä 
ei näissä ole kantava, joten laajentaminen 
on helpompaa.  

Olohuoneet ovat kauttaaltaan tilavia ja 
helposti kalustettavia, aueten parvekkeen 
lisäksi eteiseen ja paikoittain keittiöön. Jäl-
kimmäisen yhteyden puhkaiseminen lop-
puihinkin huoneistoihin parantaa asunnon 
kuljettavuutta, vaikka tällöin menetetään-
kin osa ehyttä seinälinjaa, jos ei luovuta 
suorasta kulusta eteiseen. Kaksioiden olo-
huoneista kaiken pienimpiä ei enää esiin-
ny lainkaan ja vaihteluvälin yläpää kasvaa 
vain hieman, joten variaatio on vähäisem-
pää, mutta muutoin mitat ja rakennevalinnat 
ovat ennallaan. Esteettömyyden kannalta 
esitetyt ratkaisut ovat viimeistään kalustei-
den määrästä karsimalla sujuvasti sovitet-
tavissa koko vaihteluvälille.

Makuuhuoneiden mitoitus etenkin ka-
peammassa suunnassaan on kolmioissa 
keskimäärin kaksioita ahtaampaa, joskin 
huoneparista suurempi on edelleen pääosin 
riittävän leveä pääty pitkää seinää vasten 
sijoitetulle vuoteelle. Kulkuyhteyksien eteis-
keskeisyydestä ja asuinhuoneiden symmet-
risestä sijoittelusta johtuen päämakuuhuo-
neen ja olohuoneen paikat on myös helppo 
vaihtaa keskenään tilantarpeen painopis-
teestä riippuen.

Kantava seinä

Kevyt seinä

Ikkuna

Ovi

Märkätila

HUONEISTOTYYPIN EDUSTAJAT TUTKIMUSAINEISTOSSA

Kooste huoneistotyypin 3–2 asunnoista 
1:200. Koostettu 60:stä pohjapiirustukses-
ta. Kohdistettu oranssilla korostetun pis-
teen perusteella.

1: Ulko-oven laajentaminen ja korvaaminen 
yksilehtisellä, kynnyksettömällä mallilla.

2: Eteisen kalustuksen uudelleenjärjestämi-
nen.

3: Eteisen ja keittiön välisen aukon laajen-
taminen korkean kalusteen poistuessa.

4: Wc-istuimen ja pesualtaan siirtäminen 
helpottamaan pyörätuolista siirtymistä ja 
altaan käyttöä istuimelta.

5: Suihkutilan siirtäminen.

6: Reuna- ja kynnyskaivojen toteuttaminen, 
mahdollisen tasoeron poistaminen.

7: Tukitangot tarvittaessa.

8: Vaihtoehtoinen pesukoneen ja/tai kuiva-
usrummun sijainti.

9: Parvekkeen oven laajentaminen ja kor-
vaaminen yksilehtisellä, kynnyksettömäl-
lä mallilla. 

10: Mahdollinen ikkunoiden vaihtaminen 
helppokäyttöisempiin tai esimerkiksi nä-
kyvyyden kannalta parempiin.

11: Parvekkeen laajentaminen, perusteelli-
sempi remontointi tai korvaaminen koko-
naan uudella.

1: Ulkopyörätuolin säilytys esitetty mahdol-
liseksi asunnon ulkopuolella. Vaihtoeh-
toisesti järjestys jommankumman muun 
tason IV ratkaisun mukaisesti.

2: Lisää avustustilaa kylpyhuoneessa: wc-is-
tuin kauempana seinästä ja laajempi 
suihkutila.

3: Entinen olohuone edelleen useamman 
henkilön oleskeluun sopivana tilana mah-
dollistaen vuodelevossa olevan henkilön-
kin läsnäolon arjessa.

4: Entinen päämakuuhuone hoitajan/omai-
sen huoneena.

5: Kaikkiin makuuhuoneisiin oma sisään-
käyntinsä yhteisalueelta, jokainen kalus-
tettu myös oleskeluun sopivaksi.

6: Omiin huoneisiin jakamisesta huolimatta 
koko asunto mitoitettu pyörätuolilla kul-
jettavaksi.

7: Tila avustajalle sängyn molemmin  
puolin.

8: Mahdollisen henkilönostimen kisko.

1: Hankalien huoneiston sisäisten ovien 
poisto karmeineen, ainakin kylpy- ja ma-
kuuhuoneiden tapauksissa korvaaminen 
liukuovella.

2: Ammeen korvaaminen suihkutilalla ole-
massa olevan lattiakaivon ja kaatojen 
salliessa.

3: Pesualtaan siirtäminen, tason laajentami-
nen ja toisen yläkaapin lisääminen.

4: Vaatehuoneen muuttaminen kodinhoito-
tilaksi.

5: Parvekkeen lasitus kaihtimineen alkupe-
räiset rakenteet säilyttäen.

3–2, TASO IV-C   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolelle 
vaikuttavat muutokset. Kalustus kah-
delle pyörätuolinkäyttäjälle omilla 
makuuhuoneilla sekä heidän luonaan 
toistaiseksi asuvalle hoitajalle/omai-
selle 

3–2, TASO IV-A   1:75
Märkätilat ja asunnon ulkopuolel-
le vaikuttavat muutokset. Kalustus 
pyörätuolinkäyttäjälle ja mahdolli-
selle yhdelle tai useammalle toimin-
tarajoitteettomammalle asuinkump-
panille 

3–2, TASO II  1:75
Rakennusosat ja pinnat 

3–2, LÄHTÖTILANNE  1:75
Tyypillinen mitoitus, kiintokalustei-
den sijoittelu ja muut ominaisuudet 

1: Useimmiten alle 180 astetta aukeavat 
ovet, jotka etenkin kylpyhuoneeseen 
kapeita. Vähintään kylpyhuoneeseen ja 
parvekkeelle myös kynnyksellisiä.

2: Kylpyhuoneen ja muun asunnon lattiat 
mahdollisesti eri tasoissa.

3: Ahtaus, etenkin ammeen kanssa. Hanka-
lasti puhdistettavat, erityisesti märkänä 
liukkaat materiaalit.

4: Wc-istuin hankalasti nurkassa.

5: Vaatehuoneen ahtaus sekä kulun että 
toimimisen suhteen.

6: Keittiökalusteissa pienet sokkelit, ei pol-
vitilaa, hankalasti käytettävät kaapit.

7: Syvä ja kapea siivouskaappi liikunta-apu-
välinettä käyttävän hankalasti ulotutta-
vissa.

8: Kulman pöytätaso lieden ja tiskialtaan 
takana erityisen hankalasti käytettävissä.

9: Syvät ja kapeat saranaovelliset vaatekaa-
pit.

10: Parvekkeen ja asunnon lattiat mahdolli-
sesti eri tasoissa.
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit

 PP  KV PP  KV PP SK JK

Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Taso IV Taso III Taso II Taso I Taso 0 Vaihteluvälit
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla

 JK

 AP

PP

 PY  SK JK

 AP

Ø 1500

 SK

 U

Ø 1500

 SK

 JK

 AP

Ø 1500

 SK

 U

Ø 1200

 JK

 AP

Ø 1500

 SK

Ø 1300

Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Täytteet PhotoshopissaTäytteet Photoshopissa , tummemmat
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.
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Taso I: Kalustus

Irtokalusteet, kuten tuolit pöydät, sohvat, sängyt ja niin edelleen

Kiintokalusteet, kuten kaapit ja komerot sekä keittiökalusteet ja -laitteet.

WC-istuimen ja pesualtaan vaihto ynnä muut ilman rakenteellisia muutoksia onnistuvat märkätilakalusteiden muutokset

Tukikahvat ja -tangot, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Nosto- ja hälytyslaitteet, jotka voidaan asentaa ilman merkittäviä muutoksia kiinnityskohtinaan toimiviin rakenteisiin

Huoneistonsisäisten ovien poisto tai vaihto ilman korvaavan erityyppisen oven asennusta

 JK

Taso II: Rakennusosat

Saranaovien korvaaminen liuku- tai haitarimallilla

Kynnysten poisto, madaltaminen tai korvaaminen erityyppisellä ratkaisulla

Kylpyammeen muuttaminen suihkutilaksi lähtötilanteen ollessa kiinteästi sijoitettu amme

Pintamateriaalien vaihto ilman alla oleviin rakenteisiin kajoamista

Parvekkeidne lasittaminen vanhat rakenteet säilyttäen

Taso III: Huoneistonsisäiset rakenteet

Huoneistonsisäisten väliseinien osittainen tai kokonainen purkaminen, siirtäminen ja aukotus

Oviaukkojen laajentaminen sekä seinän sisään toteutettavien liuku-ovien asentaminen

Lattia- ja kattopintojen perusteellisempi uusiminen sekä mahdollinen lisä-ääneneristys

Taso IV: Märkätila- ja asunnon ulkopuolelle vaikuttavat muutokset

Märkätilojen lattiaa koskevat työt kuten kylpyhuoneen siirtäminen tai uusien rakentaminen

Julkisivuseiniin kohdistuvat läpi saakka ulottuvat muutokset kuten ikkunoiden vaihtaminen

Parvekkeiden laajentaminen tai korvaaminen kokonaan uusilla
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Yksiö 1-1A/B

Mitoituksen tavanomaiset vaihteluvälit (selkeät poikkeustapaukset karsittu) ja pyöristetty tyypillisin mitoitus. Ikkuna- ja ovisijaintien

vaihtelualueiden rajat määritetty etäisyytenä lähimmistä nurkista.

Koostettu 153:sta (86 kpl A, 67 kpl B) pohjapiirustuksesta.

ET

H

KK

KH

P

VH AL

Taso 0, Lähtötilanne

 L

 L

 L

 L  L

1
3
0
0
-1

6
0
0

3600

1
5
0
0

4
4
0
0

2
5
0
0
-2

8
0
0

2100

1
6
0
0
-2

6
0
0

1
5
0
0
-2

0
0
0

1970

1400-1700

2000-2300

1
5
0
0

3500-4000

1
3
0
0
-1

6
0
0

3
2
0
0
-4

4
0
0

2
6
5
0

1600-2600

2
4
0
0

1
6
4
5

1450-2450

1500

210024201200

1100-1400 2320-2620

 PY

PA

 SK

 PP

KV

 PY

PA

 PY

Ø 1300

 PP

KV

PA

 PP

KV

 PY

PA

 JK

 AP

PP

 PY

PA

 SK

 PY

 PP

KV

PA

 PP

KV

PA

Valaisin, perusmerkki
Valaisin, ripustettu
Seinävalaisin
Loisteputkivalaisin

 
MITOITUKSEN VARIAATIO JA SEN VAIKUTUS SOVELLETTAVUUTEEN
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Mahdollinen ikkunan sijainti

Mahdollinen oven sijainti

Kantava seinä

Kevyt seinä

Märkätila


